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j tų ir jų satelitų turiatii)<ae ke- 
i lionise po Vakarų Europą. Aps
kritai, j Vakarus iileisti/ turistų 

Irt Rytinio bloko kraštų nebegrįž
ta atgal "į tėvynę" apie 10%.

' . į.. 'i. 1 Į nors paprastai turistai parenka-
Dėl renkamosios mašinos (litiotypb) remonto, pereitą mi labai rūpestingai. Iš lenkų

Kas bent kiek: akyliau seka mūsų organizacijos reika
lus, tas negali nepastebėti, kokią pažaagą ji yra pada
riusi per pastaruosius kelioliką metų. Savo fraternalės 
apdraudos atžviklųįjį šiandien Prilygsta moderniškiausūū

• o Čekoslovakijoje—net trigubai. 
Pažymėtinu, j Tuo būdu stengiamasi išgauti iš

ikams taip reikalingos svetimos 
valiutos. Elta
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Prenumerata metanu 52.00, puwllii 11.00
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turistų nubyrėjo net apie 30%. 
Rūpindamiesi prisivilioti dau
giau turistų, kai kurie kraštai da
ro jiems tam tikrų lengvatų. Pa-

• . ___ T, .... . ... įvyzdžiui Vengrijoje už turisti-
Nacionaliniai rinkimai praūžė. Kepublikonai dziau- nįus dolerius mokama dvigubai, 

giasi išrinkimu prezidento ir viceprezi 
tai džiaugiasi laimėję daugumą Kc“~----- ----- --------- . _ . .
kad lapkričio 6-tą balsavo 60,178,000 piliečių, tuo tarpu^1^ turistų daugiau bo levi- 
keturi metai atgal balsuotojų skaičius sieke 61,251,000.' 
Šiemet turėjo teisę balsuoti net 105 milijonai, užsiregis-j
travo balsuoti virš 80 milijonų. Tuo būdu gan didelisskai- ■ nvęi ISTORI IAQ 
čius nepasinaudojo balsavimo teise, nors spauda, radio, LKlkDA IdlUlUJUd 
organizacijų ir visuomenės vadai vedė intensyvią propa- | PRENUMERATORIAI 
gandą išjudint piliečius prie balsavimo. Eisenhower su-Į 
rinko 34,751,000 balsų, Stevenson — 25,427,000, taigi* 
Eisenhowerio , ersvara virš 9 milijonų balsų. Eisenhower 
laimėjo 457 elektrinius balsus, Stevenson 74. Republikn- 
nų prezidentiniam kandidatui laimėjus tokią persvarą, vis- 
dėlto demokratai laimėjo Kongreso daugumą. 84-tame Se
nate demokratai turi 49 senatorius, naujame senate jie ir
gi turės 49, palyginant su republikonų 47. Atstovų Rū
muose demokratai turi 230 atstovų, naujuose Rūmuose 
turės 232; republikonai turėjo 201, turės 200. Demokra
tai paveržė senatorių vietas iš republikonų Ohio, Idaho, 
Pennsylvanijos ir Colorado valstybėse, tuo tarini repub
likonai paveržė demokratų vietas New York, West Vir
ginia ir dvi vietas Kentucky valstybėje. Prieš rinkimus 
demokratai turėjo 27 valstybių gubernatorius, republiko- 
nai 21, po rinkiniu demokratai turės 28 gubernatorių-, 
republikonai 19 ir Rhode Island valstybės gubernatoriaus 
išrinkimas dar nepaaiškėjęs. Beje, Connecticut valstybes 
legislation yra išrinktas lietuvis William J. Grize iš 
Waterbury.

Kautynės Eigipto teritorijoj yra pertrauktos, tik neži
nia kaip ilgai. Sovietų Rusija atkartotinai įspėjusi, kad 
jeigu anglai, prancūzai ir izraelitai neištrauks savo gink
luotų jėgų iš Eigipto teritorijos, Sovietai leisią savano
riams vykt į pagelbą eigiptiečiams. Tų savanorių esą 
tūkstančiai. Nesunku suprasti, ką reiškia Sovietų savano
riai—pagal įsakymą jų gali “atsirast” milionai. Anglai ir 
prancūzai sutinka pasitraukti, jei Eigįptas laikysiu sutai;- 
tieš Sūežo kanalo reikalais, tuo tarpu IžmeliS'Tiareiskė, 
kad iš Gaza pajūrio, dėl kurio ginčas tęsėsi per eilę metų, 
nepasitrauksią. Jungtinės Tautos paskubomis gabena po
licines jėgas Suez kanalo zonos prižiūrėjimui ir sulaiky
mui nuo tolimesniu kautynių.

Kai Jungtinėse Tautose vyko ginčai dėl Eigipto Už
puolimo, Sovietų atstovas Sobolevr apsiseilėdanias smerkė 
anglų, prancūzų ir izraelitų agresiją, tuo pačiu laiku su
stiprintos Sovietų jėgos iš naujo apniko Vengriją ir vėl 
pa plukdė kraujuose. Sovietai jau atsteigė savąjį režimą 
su pataikūnu Kadai* priešaky. Vengrų patriotai ir parti
zanai be pasigailėjimo likviduojami. Visas civilizuotas 
pasaulis su didžiausiu pasipiktinimu smerkia Sovietų agre
siją. Popiežius Pijus XII lapkričio 10-tą atsišaukė į lais
vas tautas vieningai veikti, kad išlaisvint Vengriją. Vi.<;- 
se vakarinės Europos šalyse vyksta milžiniškos protesto 
demonstrancijos. Daug prancūzų, italų ir kitų šalių buvu
sių komunistų vadų, pasipiktinę sovietinės Rusijos tironiš
kais darbais, meta komunistų eiles. Po-šlykštaus Štai5 no 
ir Hitlerio susibičiuliavimo, ši Sovietų agresija prieš Ven
griją yra pats didžiausias moraliais smūgis sovietams, ir 
komunizmui. Visas pasaul-Ui.dabar aiškiai mato, kad So
vietai užsiima tik žudymais ir išiįsų tautų naikinimais.

PABĖGUSI VILNIAUS DOCENTĖ 
GYVENA STOCKHOLME

DAR DVI KUOPOS (31 IR 130) PRISIJUNGĖ 
PRIE VĄJININKV KOLONOS

tCHOLAUHIP

Pereitą savaitę Susivienijimo 
Istoriją užsiprenumeravo:

Juozas Aukštaitis.
Chicago, Ill.) $5.00

(užsisakė dvi knygas)
Ona Sutkaitis.
West Natrona, Pa........,2.50
Agnes Pužas,

Waterbury 8. Conn
Mrs. Ona Marozicnč

West Pittston. Pa.
Jonas Montvila.

Cleveland 3, Ohio
Kazimiera Šlamienė.

Forest Citv. Pa.
($1.00 įniokėjo 1939

Juozas Purickis.
Forest City, Pa.

( $ 1.00 įmokėjo 1939
Albina Poškienė,

Chicago, Illinois

125.000

D
Šių metų lapk 
likonų tikietu 
nui Jungtinių 
prezidentu per

------------- ----4------------ —-------------------------

PAŽANGOS KELIU

IGHT D EISENHOWER
io 6-tą didele balsų persvara repub- 

sn inktab naujam keturių metų termi- 
nerikos Valstybių Prezidentu. Vice- 
nktas Richard M. Nixon.
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niškų certifikatų, modernizuodama savo adftiinistracihi 
aparatą, kad duotų nariams geresnį ir greitesnį patarna
vimą.

Vienu dalyku LRKSA yra atsilikęs—tai savo centri
nėmis patalpomis, savo namu. ' . , ■■

LRKSA Vykdomasis Komitetas, į tai atsižvelgdamas 
ir taip pat turėdamas galvoje praėjusio seimo Ch'ica^oje 
nutarimą, jieškojo naujos vietos: kito tinkamo namo ar 
žemės Wilkes-Barre mieste. Uždavinys nebuvo taip leng
vas. Pagaliau, prieš porą mėnesių pavyko tokią vietą su
rasti netoli miesto biznio centro, kur galima bus statyti j 
namas LRKSA ofisams, “Garso” redakcijai ir spaustuvei. 
Visa Centro Valdyba tą vietą užgyrė. Tą vietą ir namo 
statymo reikalą užgyi'ė ir Pennsylvanijos apdraudos de-1 
partamentas. Vieta jau yra nupirkta ir sekretoriui p. Vin-. ...... ,
cui Kvetkui drauge su Finansų Komisija yra pavesta da-įyra gan geri. Iš viso šešios kuopos laimėjo dešimt naujų 
ryti namui planus. narių.

Iždo globėjai ir Kontrolės komisijos nariai savo ra-i 42 kuopa, gyvuojanti Los Angeles, CaL, organizatorės 
norte 59-tam seimui pastebėjo, kad centro namas (73 East Magdės Margis dėka, laimėjo dar du nauju nariu ir ben- 
South Street) yra blogoj būklėj ir yra reikalas kas nors įįrOs apdraudos sumą pakėlė iki $11*250.00. Tuo būdu 
greito ir pagrindinio daryti. Seimui bediskutuojant namo ųuopa jau sudarė vasarinių atostogų pryzą. 31 kuopa, 
klausimą, prieita išvados, kad reikia įsigyti naują r.amą.;Mahanoy City, Pa., pirmu kartu pasirodė vajaus davinių 
Kontrolės komisijos narė p. A. Poškienė formaliai pasiū-' 
lė duoti teisę Vykdomam Komitetui dabartinį namą par
duoti ir Įsigyti tinkamus patalnas tik LRKSA reikalams. 
Prieš ši pasiūlymą pasisakė tik vienas atstovas, kuomet 
visi kiti balsavo už ji. Taigi, šis seimo nutarimas jau 
yra pradedamas vykdyti, nes reikalas, nebeatidėliotinas.

MIRĖ PRANAS
RAZVADAUSKAS

SO. BOSTON. Mass—Lapkri
čio 4 dieną mirė įžymus LRKSA 
ir kitų organizacijų veikėjas 
Pranas Razvadauskas. Jis buvo 
pašarvotas Zaleckio koplyčioje.

šiądien i. lapkričio
Petro bažnyčios parapijos kapi
nėse.

Velionis giliam liūdesy paliko 
*moną Genę, dukteris Normą ir 
Glorią ir kitus artimuosius.

Velionis buvo gabus biznierius 
ir talentingas, visuomenininkas, 
lis buvo gimęs Amerikoje, augęs 
Lietuvoje, o sugrįžęs Amerikon 
buvo įsijungęs į Lietuvos Vyčių. 
LRKSA ir kitų centrinių orga
nizacijų judėjimą ir veiklą. Pen
kis metus įiš yra buvęs Lietuvos 
Vyčiu centro pirmininku ir už 
nuopelnus buvo pakeltas organi
zacijos garbės nariu.

Jis yra buvęs BALFo 17 sky
riaus pirmininku ir jam vadovau
jant šis skyrius yra daug surin
kęs pinigu ir daiktinių kuku ne
laimingų Lietuvos tremtinių šel
pimui.

A..1 a. Prano Razvadausko ir 
adv. J. J. Grigaliaus pasidarba
vimu. buvo įsteigta LRKSA 94 
kuopa, ktiri yra gausinga nariais 
ir pasižymi veiklumu. 1948 me
tais Bostone rengiant LRKSA 56 
seimą, velionis buvo seimo ren
gimo komiteto vicepirmininkas 
ir daug pasidarbavęs šauniam sei
mo priėmimui. Velionis taipgi 
vra buvęs 58 seimo. įvykusio New 
Yorke 1952 metais, pirmininku:

Bendrai, jo asmenyje Bostono 
rajonas ir Amerikos lietuvių vi
suomenė nustojo uolaus pasi- 
šventusio visuomenininko.

Teilsis jo vėlė Viešpaty!
Šeimai ir artimiesiems pareiš

kiame giliausią užuojautą!

Jau spec. EI laidoj, skirtoj] Tuo pačiu laivu kcliavo^lar 16 
spaudai, buvome trumpai pranešę' lietuvių. 15 latvių. 8 estai ir dau^ 
apie Stockholmc iš sovietinių tu-j 
ristų grupės nubyrėjusią lietuvę. 
Dabar apie ją gauta datięiau ži
nių. Pasirodo, tai esama vieno 
Vilniaus instituto politinės eko
nomijos ir geografijos dėstyto
jos. kuri, pasinau lodama proga 
atitolo nuo Sovietų turistu ir 
Švedų įstaigas pasiprašė politinės 
globos. Netenka abejoti, jog to-| 
ji globa jai bus suteikta. Kol kas] 
ji apsigyveno viename pensione. 
Pabėgėlė vra karšta patriotė. Gt-.tik tarp Švedijos lietuvių, bet ir ______ _ _______ t___r______
rai žino padėtį taip pat visoje So- visur kitur 'tarp mūsų tautiečių, ją jis nuėjo pirmasis per 42 mi- 
vietų Sąjungoje. Apie jos palte-1 šiemet iš okupuotos Lietuvės fnutes 4,42 sekundę. Tai yra n’au- 
gimą pranešė ne tik skandinavų.\galfjo daugiau kaip 300 žmonių Jas Lietuvos ir visos Sovietų Są- 
bet taip pat amerikiečių, vokie-1praleisti savo vasaros atostogas Jungo* rekordas. Anksčiau Lie
čiu. britų, šveicarų ir kita span- -----------u--j--------t------------------ 1-
da. Laikraščiai rašo, kad pabėgi
mas iš "Pobiedos" š. m. rugsėjo 
28 d. buvo labai dramatiškas. 35 
m. bėglė yra labai daug išgyve
nusi, o dabar po tų visų išgyve
nimų nori pasilsėti, švedų poli
cija ją tardė 4 dienas. Šiuo metu 
vra. mūsų Žiniomis, jau suėjusi su 
vietos lietuviai* j sąlytį. Mano
ma, kad ji Švedijoje vargu pa»i- _ _ 
liks, bet išvyks toliau į laisvę, priešingas procesas

rusų. Saugumo sumetimais kcl 
kas pavardė neskelbiama. Bet ti
kimasi. kad netrukus bus galima 
paskelbti viešai daugiau duome
nų. Užsienio spaudos nurodom.:. 
kad tai yra pirmas iš Lietuvos pa
bėgimas į Švediją po 1951 m. I 
Vakarus kitais keliais yra atbė
gusių ir daugiau mūsų tautiečių. 
Šis dramatiškas "nubyrėjimas” Š 
sovietinių turistų ekskursijos yra 
sukėlęs pyvą susidomėjimą ne

FG.

MIKĖNAS PADARĖ
NAUJĄ REKORDĄ

Maskvoje per lengvąsias atle
tikos varžybas drauge su kitais 
stipriausiais Sovietų Sąjungos 
ėjikais dalyvavo 10 kilometrų 
distancijoje ir lietuvis Antanas 
Mikėnas. Reikalaujamą distanci-

ekskursuodami po “liaudies de-1 tuvos rekordas priklausė kaunie- 
mokratijų šalis", o kai kurie bu-’i" 
vo- išleisti net j Vakarų Europą. 
Kai kurie iš grįžuaiųjų savo įspū
džius papasakojo jvaųiuose susi
rinkimuose. Paskaitą kiaulių 
miesto gyventojams skaitė kiau
lių mokyklos mokytoja J po k e vi- 
čienė.'

Kai iš Vakarų turistų Sovietų 
Sąjungoje niekas nenubyra, visai 
priešingas procesas matyti Sovit-

čiui R. Beresnevičiui—buvo ly
gus 44 min. 30 sek.

Vilnisus radijo pranešimu, jvai- 
rfcs bolševikiniai laikraščiai jai- 
dšjo Anatolijaus Tupės nuotrau
ką. Jis laikomas geriausiu Lietu
vos disko metiku. Paskiausia nu
metęs diską $3.13 metrų ir pate
kęs i pajėgiausių disko metikų 
sąrašą- Jo naujasis rekultataa—12 Į 
pasaulyje ir 6 Europoje.

lentelėje. Kuopos organizatorius Jonai Žernauskas ant- 
yvk įrašė tris naujus narius, kurių bendra apdrauda sie
kia $3,000. Taipgi pirmu kartu lentelėje pasirodo 130 
kuopa, New Philadelphia, Pa., kuri laimėjo vieną narį 
su $1,000 apdrauda. P. J. Karaiauakas ir Verna Radze
vičiūtė 111 kuopon, Plymouth, Pa., įrašė po vieną naują 

• narį ir šios kuopos davinius pakėlė iki šešių narių ir $5,000 
bendros apdraudos.

, , ... .... . . . • • ............. i,,-, •• i Iki vajaus užbaigos dar turim šešias savaites ir nrics. m. lapkričio 22 d. sukanka lygia ie , •p pastangų yra galimybės sukaktuvinio vajaus da-
kure musų brangi organizacija. Savo laiku Vykdomoji į > Jar žymiai padidinti. Ypatingai būtų malonu, kad 
Taryba.yra prašius, kad v.sus kuop.w .r nar.a. Kuo didesnį bus
kakli menu ar kitu Hudu paminėtų. Si karta as nuos.r-. * . luo geresni bus daviniai. Laukiame ir pasitikimi j«- 
dziai prašau suteikti savo organizacijai jos sukakties pro-i ... .7 K 4
ga dovaną—prirašyti prie LRKSA daugiau narių. Juk dar(s^ Pr,siaeJ u- 
turime šeimos narių, kurie dar nėra Sus-me apdrausti, tu-1 
rime draugų, kaimynų ir pažįstamų, kurie laukia mūsų 
paraginimo. Lai kuopos lapkričio ir gruodžio mėnesiais 
ypatinga dėmesį atkreipia i dabar vedamąjį vajų ir pri
rašo kiek galima daugiau narių. Tai bus geriausia Susi
vienijimui dovana. Laikykime tai savo svarbia pareiga. 
Padidinkime kuppas ir pačią organizaciją. To reikalau
ja mūsų pačių, mūsų organizacijos ir lietuvių visuomenės 
gerovė. Būkime apsidraudę savoj organizacijoj, būkime 
vieningi, organizuoti.

LEONARDAS ŠIMUTIS,
LRKSA prezidentai

LflKSA Nauji Nariai

r

VILNIUJE NUTARTA OR- su Lietuvos sostinės Įsikūrimu. 
GANIZUOTI "VILNIAUS IS Bokšto viduje nutarta atlikti 
TORIJOS MUZIEJŲ". Patai- specialius darbus muziejaus sky- 
poms manoma panaudoti ant Gc- riaus apiforminti. Muziejuje bus 
dimino kalno esantį pilies boki- surinkti eksponatai, kurie liudi-

12 Į tą, kuria, kaip vertingas istorinis ja apie turtingą miesto istorija.
paminklas, yra tieaicgiai susijęs K.

šią savaitę Susivienijimo ęentras įregistravo šiuos nau- ' 
jus narius:

222 kp. Wilkes-Barre. Pa.—Songaila, Walter (Juv.)..... iaučiūnas
St. Clair. Pa.—Verbitsky, Wilhelmina...............
Mabanby City, Pa.—Wentz, Constance M........ Zgrnosky
Mahanoy City, Pa-—Alanaky, John J. (Juv.)....
Mahanoy City. Fa.—AUnsky. Joseph G. (Juv.)
Los Angeles. Calif.-*MarglB. Gerald M. (Juv.) Margis
Los Angeles. Calif.—Margie, Anne T. (Juv.)
Plymouth. Pa.—Urbanaa, Susan (Juv.)...............Karaausky-
Plymouth. Pa.—<Pattnn, Joseph (Juv.)............... Radaavich
Detroit. Miek—Rev. Michael J. Kundrat Valatka
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NE MOŠŲ

ne vien kuopų raitininkams, bet 
valdyboms ir nariams. Sulig Vyk
domosios Tarybos nutarimo, 70

Vienuolynas be Koplyčios 
Lyg Knygynas be Knygų

Visi seserų lietuvaičių vienuo-
LITHUANIAN Wk'BKLT,

Į: f' published by Lithuanian R. C. Alliance oi America

Išeina ketvirtadieniais. Redaguoja Matas Zuja*
73 E. South Street (P. O. Bex 12), WiNw'Barre, Penna. 

Raitus.(straipsnius ir korespondencijas) redakcija taisė saro anoilarB.
Nespausdintus raitus grąžina tik patiems seteriams prašant.

Katalikų Akcija
Veda; VINCAS RON IS ‘ / J

(Msgr. JONO BALKONO pamokslas Petro bažnyčioje, 
Boston, Mass., atidarant Katalikų Federacijos Jubiliejinį Kongresų, 
spalio 12 d., 1956 m.)

GENERALINIS SUSIVKNUIMO NEUHHUTA TĖVAS
OFICIALUS LIETUVIU K K. SUSIVIENIJIMO 

AMERIKOJE ORGANAS ORGANIZATORIUS KALBA
ATSILIKUSIOS KUOPOS, KA0A PRADĖSITE 

70 METV sukakties vajaus darbą?

MINTYS VĖLINIŲ LAIKOTARPIUI,
pasakytos 1956 m. lapkričio 2 d. 9v. Marijos parapijos 

bažnyčioje, Kingston, Pa., pamokslo metu, 
apvaikščiojant vėlinių iškilmes

/ K. H. DANIS (ZDANAVIČIUS)

ir išganinga yra atiduodavo, kuo žmogus dar gy
vas būdamas naudojosi. Tą mū
sų senovės tikėjimą apie pomir
tinį pasaulį geriausiai yra apra-

Nuo pradžios 
rugsėjo mėnesio 
išsiunčiau apie 
300 laiškų Susi-Į> 
vienijimo kuopų . 
raštruinkarna 
kviesdamas kta- 
gindamas kuopų 
valdybas it na
rius padirbėt pri
rašant naujų na

rių laike šio vajaus. Labai gai
la! .. . daug raštininkų tuos 
laiškus ignoravo ir kuopų susi
rinkimuose jų visai neskaitė. 
Ar gerai jie padarė?—palieku 
spręsti patiems nariams. Ten 
buvo pasakyta: "Vykdomoji T*-: 
tylia atliko garbingą darbą įve
dant dvi naujas apdraudos kla
ses. dabar prašome kuopų val-< 
dybų ir viaų narių padirbėti pri
rašant bent 700 naujų narių lai
ke šio vajaus." Reiškia: laiškas

J. J.

gruodžio BĮ diena 1996 m., tuo 
būdu dar du «ėneriai beliko iki 
vajaus užbaigos. Bet prirašymui 
naujų narių tai tinkamiausias 
lapkričio mėnuo, nes gruodis, yra 
dovanų pirkimo mėnuo ir žmonės 
daug pinigų praleidžia. Dar kar
tą prašau, dirbkime visi kartu, 
kuopų valdybos ir visi nariai, jei
gu norime matyti šį vajų pavy
kusiu. •

Iki lapkričio 1 dienos Susivie
nijimo centre įregistruota 42 kuo
pos. kurios prirašė bent 1 naują 
narį, bet kur visos kitos kuopos? 
Tad nori «r nenori turi klausti: 
atsilikusios kuopos, kada pradė
site sukakties vajaus darbą, nes 
beliko tik 6 savaitės iki užbai
gos.

liams prieglaudos namus ir kitus 
reikalingus pastatus. Visa tai 
joms pastatė tikinčiųjų aukos.

Liko tik vienas- Nukryžiuotojo 
Jėzaus Seserų kongregacijos vie
nuolynas, kuriam trūksta dar ir 
koplyčios. Ir mūsų seserys įieš
ko paramos, kurią Dievulis pa
prastai *teikia per žmones. Bet 
mūsų seserims nebedrąsu ir be
prašyti aukų tų žmonių, kurie 
daugeliui taip jau išsiaukoję. O 
vis tik netrūksta ir šiandien to
kių, kuriems vųių laikų tiesa te
bėra tiesa, kad labdaringumas dar 
nieko nėra į vargą įstūmęs; kad 
tik tas žmogus renka, kurs sėja; 
kad sėja viena ranka, bet pasėlio 
vaisius renka abiem rankomis; 
kad viso to, ką žmogus tebeturi, 

^staigiai gali netekti; kad niekas 
nuo žmogaus neatima to turto, 
kurį žmogus sukrovė į Dievo 
saugumo spintą. Per tos rūšies 
Žmones Dievo duosni ranka ir 
mus pasiekia.

Šiomis dienomis Schuv’kill Co. 
(Lakewood) Lietuvių Dienos ko
mitetas prisiuntė mums aštuonis 
šimtus dolerių ($800.00). O nau
jos koplyčios statymui Bostono 
klebonas kun. P. Virmauskis da
vė tūkstantį doleriu ($1000.00). 
Sekdama savo klebono gražų pa
vyzdį, p. Ona Voverienė, (29 
Munroe Terrace, Dorchester. 
Mass.) įdavė $175.00 (iš pramo
gėlės surengtos savo namuose).

Taupmenos sudėtos Dievo ban- 
kan neša didesnius nuošimčius

F “šventa i
mintis melstis už mirusius, ka.( 

r jie būtu išlaisvinti iš savo nuo- 
j’ dėmių" (2 Mak. 12, 3X1.

Gal kada nors ateis laikas, ka-i įęS musu didysis poetas A. Mic- 
medicinos mokslas padarys nepa- kevičitts savo veikale "Vėlines", 
prastą pažangą, išrasdamas ypa- panašiai sielos gyvenimu kitame 
tingus vaistus ir priemones pra- pasaulyje tikėjo senovės Egipto 
tęsti ilgus šimtmečius žmogaus gyVCntojai Tių tikėdami, kad 
;;vvybę žemėje. Jei ši svajonė sje|a kada nors vėl sugrįš į savo 
kada nors i: išsipildytų ir jei mirusį kūną, jie stengėsi ji iš- 
šimto metų sulaukęs žmogus ta-^balzamuoti, kad jis išliktų pelė
da skaitytus! ankstybos kūdikys- ■ ----  .-i——x:— —-
Iv v vnv>.w.^. . ......................................................   . Į IU

du nebūtu nugalėta! Kiek ilgai <:4 
mes gyvensime žemėje, tiek vi
sad ir nenorint turėsime prisi
minti Šv. Rašto žodžiu^: "Dulke 
esi ir į dulkę pavirsi" (1 Moz. 
3. 19). Mirtis visad šioje žemėje 
pasiliks negailestinga ir žmogaus 
gyvybės siūlą ji visad tykos savo 
dalgiu pakirsti, nepaisant, jei kas 
čia ištisus šimtus ir tūkstančius 
metų gyventu. Mirtis nei su nie
kuo nesiskaito: ji nepaiso galiū
nu, ji vienodai rūsti net šventie-i 
sienis. Tačiau, kita vertus, žmo
gus vra amžina būtybė ii' mūsų 
mirtis yra užgimimas naujam gy
venimui! Dulkė sugrįžta į savo 
žeme, iš kurios ji paimta, o dva
sia eina pas Dievą. Kurs ją da- 
”ė" (Ekkle. 12. 7). Tą tiesą ži-Į 
nojo net pagonys, todėl garsusiRunku‘ suprasti. tačiau pragaro ir 
senovės romėnų poetas Horaci- skaistyklos supratimas yra sun- 
jus ir sako: "Ne visas mirsiu. kesnis. Kaikasnenoripripažin- 
didi dalis manęs paliksJei mes tį amžinų bausmių pragare kai- 
neturėtume sielos, žinoma, su ■ •
žmogaus mirtimi pasibaigtų jo mui. uievas geriau -uz mus zi-,ma uzKresn jau net nme___„ , „ _ - •
pomirtinis gyvenimas. Abejoti no, koks jj, yra. Jh yra apreiš- Nora Europoje gal geriau už jungti- užmirštant senuosius ne- nu draugiškumo sutąrtį, su. Siri- 
sielos esimu reiškia tą pat. ką kęs: “Jei tavo rąnka tave pik-{kitus pažįstamas bolševizmas, ta- sutarimus. Paskiausiu metu prart- ‘ 
abejoti žmogųjurint protą, jaus- tina, nukirsk ją. nės geriau įeiti čiau, nepaisant to, matome Chruš- tūzai susitaikė su vokiečiais,

abi ranki, eiti į pragarą ir neuž-1valstybių vadus; čia parlamentu risokiems. veiksniams, Adenaue-
1.......... i .delegacijos, atsiliepdamos į So- ri° planui apjungti Europą nri-

vietų ' parlamento 1_________
vyksta į Maskvą, o iš ten sriau-| 
tas komunistinių propagandinin
kų tariamais menininkų, moksli-j 
ninku, kultūrininkų, turistų titu-

EUROPA IR LIETUVA
Pats pagrindinis kovos baras lais siunčiarrias į užsienį, kad tik 

su komunizmu yra ne kitur, bet kaip nors pagražintų biaurų 
Europoje. Draugų savojo krašto Kremliaus viešpačių veidą, 
bylai, jo išlaisvinimui ne kartą Su tokiais reiškiniais reikia ko- 
tenka jieškoti kaip tik ten, kur'voti, reikia visiems atskleisti tie- 
jų yra mažiausia, užtat kur jie są apie bolševizmo kėslus ir pa- 
vra reikalingesni. Todėl ir dar- rodyti tikrąjį veidą Sovietų pa
nas tenka dirbti ne ten, kur bū- vergusių ir mūsų Tėvynę. Ten
tų lengviau, bet kur jis yra rei- ka kiekviename krašte jieškoti 
kalingesnis.

Nors Lietuva yra Europoje,

da skaitytųsi ankstybos kūdikys- nais nepavirtęs tūkstančius me
tės dienose, vistiek mirtis tuo bū-jtų, j( jį palaidodavo piramidė- 

. # už storų, akmeniniu sienų, 
kad jis niekad nepražūtų. Visas 
arabu pasaulis dar ir šiandien te
betiki. kad žmogaus siela po mir
ties nežūsta, bet paskęsta "Nir
vanoje" arba pasijunta ypatingo
je dvasinėje laimėje.

Mūsų, kaip krikščionių tikėji
mas į pomirtinį pasaulį yra dar 
tvirtesnis ir tobulesnis, palygin
tas su nekrikščionių ar klaidati- 

lu' kių tikėjimais. Mes tikime, kad 
žmogaus siela po mirties gali ras
tis trejopoje padėtyje: dangaus 
laimėje, skaistyklos bausmėse, 
arba pragaro amžinose kančiose. 
Tas musu tikėjimas remiasi Die
vo apreiškimu ir sveiku žmogaus [tai remiančius Lietuvos nepri-; nažino lietuvių žmoniškumą ir 
protu. Kad dangus skirtas šven- ‘ ~ " "*"*
tai ir palaimintai sielai mums nė

<. (Pabaiga)

Kaip tad svarbu, kad kiekviena lietuviška šeima pasiaukotų 
Švenčiausiajai Jėzaus Širdžiai ir padarytų intronizaciją savo na
muose. t ' < Į

Tas pats šventasis Tėvas dar pabrėžiau “Teikti tokios gar
bės labai mus mylinčiam mūsų Išganytojui, tai reiškia išganin
gas ir šventas darbas daryti. Vienok to neužtenka. Būtinai rei
kalinga dar gerai pažinti Jėzus Kristus, Jo mokslas, gyvenimas, 
kančios garbę. Sekti Kristų nereiškia tutčti tik paviršutinis re
ligijos jausmas, kuris kad ir sujudina jautriąsias Širdis ir iš
spaudžia ašaras iš akių, bet dažnai palieka sielą nuodėmėse ir 
ydose skęstančią. Sekti Kristų, tai reiškia gyventi taip tvirtu 
ir pastoviu tikėjimu, kurs kartu veikia į protą ir į širdį, kuri valdo 
ir tvarko mūsų papročius ir darbus. Kristus yra daugelio visai 
užmirštas, o daugumos mažai mylimas dėl to, kad vieni Jo visai 
nepažįsta, kiti gi mažai garbina.“

Reiškia, su konsekracija reikalingas darbas—katalikų akcija. 
Bet pati pradžia darbo prasideda su pačiu katalikiškos akcijos 
darbininku. Sąmoningas katalikas yra dažnas dalyvis šv. Ko
munijoje, ištikimas kasdieninei maldai, sekmadienio mišioms. Kris
tus jame atnaujintas liekasi visada naujas. Dažni Šv. Sakramen
to lankymai, dvasiniai skaitymai jį stiprina ir ištvermingą išlai
ko. Jis yra Apaštalystės Maldos narys, nes jis maldos žmogus.

Popiežius Leonas XIII Apaštalystės Maldos narius ragina: 
"Darbuokitės, brangūs vaikeliai, su meile ir ugningai, kad visus 
žmones suvienytumėte su Jėzaus Širdimi, kad Ją sektų ir mylėtų 
ir kad atlygintų už įžeidimus'Jai padarytus, kad savo maldas, inten
cijas ir meilę sujungtų su Dieviškosios Širdies maldomis, intenci
jomis ir meile, kad tokiu būdu jos taptų dalininkėmis tikrybes, 
šventybės, galybės ir naudingumo-' . . .

neturėtume sielos, žinoma, su

draugų ne tik kovojant' su bol
ševizmu, Ibet ir palaikant gyvą uį pačius įdėlius. Seserys nuolat 

bet jos nepriklausomybės šūkis, Lietuvos išlaisvinimo mintį. Lie- įprašys Dievo savo geradariams 
jos byla nėra čia įstatymų lei- tuva karo metu pažino ar su iš- ypatingos palaimos. Lietuvių {au
džiamuosiuose organuose,vyriau- tremtaisiais lietuviais susipažino]ta bus dėkinga už rėmimą tų 

rna, kiek Amerikoje. Tuo tarpu, tautybių žmonių: lenkų, ispanų,]viais gimę lietuviais ir mirtume.
L Visi jiCtTaigi dar kartą did is Jums dė

kų, mūsų prieteliai!
Nukryžiuotoio Jėzaus Seserys 

Motina M. Anunciata

sybėje ir visuomenėje tiek kelia- Sibire nemaža vokiečių ir kitų, įstaigų, kurioms rūpi, kad lietu- 
A •*«a♦ a 11 f n • Ipnlrii ianann : ii-*..  _

kai JAV-se Lietuvos bylai ne-, prancūzų, skandinavų, 'via.
maža nadeda ir pati krašto dva-'lietuviams jaučia daug simpatijų. 
šia. nekalbant jau apie valstybės nes pačiose žiauriausiose gyveni-
|vyrus ir įtakingus politikus, šil- mo sąlygose daugumas jų patys 
*« o i nnčiuc T iaintrAo nonri_'na ii nn lietuviu imnniuViims ir

po priešingų Dievo, gailestingu- jų interesų ir 1
Dievas geriau už mus ži-ima užkrėsti jau net Ameriką.

klausomybės atstatymą. Europa kilnumą. Tas simpatijas išnau- 
šiuo metu gyvena daugiau savi- dojant, tad ir reikia plėsti Lie- 
saugos instinktu. Čia atominių'tt/vos išlaisvinimo draugų būrį. 
bombų grėsmėje kalbama dau- Ypač reikia išnaudoti dabar 
giau nei kitur apie “taikų sam- gyvenamąjį momentą, kai imama- 
būvį". pirmoj eilėj žiūrima savų- si konkrečių žygių Europai, kaip 
jų interesų ir ta dvasia mėgina- trečiajai pajėgai tarp Sovietų Są- 

” - • • u net Ameriką. jungos ir JAV, sudaryti ir jai ap-

KATALIKŲ FEDERACIJA SAVE PAVEDA T 
JĖZAUS ŠIRDŽIAI

Jau dvylika metų kaip mūsų tauta kenčia trėmimą. Kiti ken- 
Sibire jau keturiolika metų. Antrasis pasaulinis karas nute-

mus ir valią, šios dvasinės mūsų 
ypatybės nėra mūsų smagenų pa
daras. Mums smagenys yra prie
monė sielos galioms pasireikšti, 
kaip smuikininkui kad smuikas 
reikalingas jo talentui ir sugebė
jimams pasirodyti. Jei tik sma
genys, o ne dvasinė siela per 
juos, kurtų kultūrą ir darytų vi
sokius išradimus, tai drambliai ir 
asilai būtų patys protingiausi J ti atitinkama bausmė už blogy- 
Dievo tvariniai, nes jiems Kūrė
jas smagenų tikrai nepašykštė
jo .. .

Mūsų siela via ne tik dvasi
nė. bet ir nemirtinga. Sunyksta 
ir pražūva, arba teisingiau sa
kant pasikeičia į kitą stovį tik 
medžiaginiai dalykai, sudėti iš 
įvairių dalių. Dvasia neturi da-Js<t Dievu susitaikė, 
liti, todėl ji negali suirti ir pra-'kimas tada skaistykloje yra at- 
nykti. Tą pa? sako ir šv. Ras-;likti pilną bausmę, kad tose baus
tas: "Nebijokite tu, k’urie užmn-jmėsc, tarsi auksas ugnyje, apsi- 
ša kūną, o sielos negali užmuš-i valiusios, vėliau galėtų Dievą ma
ri" (Mat. 10. 28). Kaip yra ne-|tyti veidas į veidą. Aiškiausiai 
protinga abejoti ar tiesiog neti- 'skaistyklos ošimą galime supras- 
kėti j žmogaus sielos esimą. taip!1’ šių Šv. Rašto žodžių: "Šven- 
lygiai yra neišmintinga netikėti įita >r išganinga yra mintis mels
tą gyvenimą, kuris yra anapusįris už mirusius... (2 Mak. 12.38,1. 
karsto. Nuostabus visatos Kūrė-jJc* nebūtų skaistyklos, mūsų 

maldos už mirusius neturėtų 
reikšmės, nes danguje esdntic-

su vokiečiais, 
į gyvenimą, luošam, kaip turint čiovą su Bulganinu priimant net duodami gerą, sutarimo^ pavyzdį

gesomą ugnį, kur jų kirminas ne
miršta ir ugnis negęsta-- (Mock. 
9.42). Kitoje Šv Rašto vietoje 
irgi sakoma: "Eikite šalin nuo 
manęs, prakeiktieji, į amžiną ug
nį. kuri sukurta velniui ir jo 
angelams" (Mat. 25.41). Ir mūsų 
sveikas protas sako, kad turi bū-

bę. kuri yra sąmoningai daroma 
ir už kuria nesigailima. Dievo 
gailestingumas mirusiųjų vėlėms 
pasireiškia tuo, kad jos nėra nu
gramzdintos pragaro dugne dė- 
liai kasdieniniu nuodėmių arba ir 
Kėliai mirtinų, jei dėliai jų žmo-' 
gus Atgailos Sakramento melu 

Tų sielų li

ias j paukščių prigimtį įdėjo pro
tingą instinktą, kuriuo tie dan
gaus sparnuočiai puikiai nujau
čia artėjančios žiemos pavojų ir 
be jokių kitokių nurodymų leng
vai suranda naujus, šiltus kraš
tus. rudenį virtinėmis skrisdami 
už jūrių, marių. Panašiai tautų 
ir atskiro žmogaus sąmonėje yra 
tikėjimo jausmas, kad peržengus 
mirties slenkstį, prasideda naujo|

tis iš jų išsivaduoti, nepaisant, 
kad ir tūkstantis ar milijonas me
tų praeitų. Tų kančių baisumas 
glūdi tame, kad skaistyklos sie
los trokšta matyti Dievą ir su|! 
Juo susijungti. Šiame pasaulyje' 

[dažnai ne vienas be Dievo leng-1 
• vai sugeba apsieiti. Jį pakeisda
mas turtais ir kitokiomis links- 

imybėmis. Kitame pasaulyje Die
vas yra nuolatinė būtenybė ir sie
la be Jo trokšta, kaip kūnas be 
vandens ir kaip širdis ilgisi tik
ros Meilės. Tos kančios yra dva
sinės. Labai didelis kūno skaus
mas atima mūsų sąmonę ir tada 
mes to skausmo nebejaučiame. 
Sielai niekas negali sąmonės at
imti, todėl ji nuolat kenčia ir ka
muojasi. Todėl dideli sielos' 
skausmai arba baisūs pergyveni
mai ir sukrėtimai žmogaus dva-

stems jos neretkahngos o praga- aiog nct sioje žemėjc da2nai 
rn nortfmntMrrnc Mtoti * . . .rė nenaudingos. Net šv. Mišių 
Auka negali nei vienai sielai pra
gare pagelbėti! Tik skaistykloje 
kentančioms sieloms mūsų mal- 
obs ir visokie geri darbai bei pa* 
siaukojimai yra didelė- pagclba. 
Tačiau jei ir neturėtume apreiš
kimo žodžių apie skaistyklos esi- 

ir amžino gyvenimo dienos. Tas sav0 sveiku galvojimu ją su- 
tikėjimo jausmas į pomirtinį gy. rastume. Žinome iš Kristaus pa- 
venimą yra visuotinis, neaplen-Įsa,'- 
kiant nei stabmeldiškų tautų. To-'ic,s i,dangaus karalystę, kol ne- 
dėl nenuostabu, skaitant mūsų ^?,teis paskutinio skatiko. tMrne ie Mv0 amžjn*jj likimą.

! rastume. Žinome iš Kristaus pa-
Įsakymo, kad niekas sutepta ne-l

baisesni už kūno kentėjimus ir 
negalavimus.

Palengvinti ir sutrumpinti sie
lų kentėjimus skaistykloje mes 
galime laikinai čia pasilikusieji 
žemėje savo maldomis, gerais dar
bais. pasiaukojimais. Iv. Mišių 
Auka, vertai priimta ir paaukota 
Iv.’ Komunija už mirusius. Vėli
nės tam ir yra skirtos, kad mes 
glaudžiau susisiektume su miru
siųjų vėlėmis ir rimčiau pamąsty-

kvietimus. tar'a net *r Dulles, nes. aišku, 
Amerika viena tvarkos Europoje 

‘nepadarys: ir ši turi rūpintis pa- 
iti išsilaisvinti. Įsibauginę atomi
nės bombos, užmiršdami už jų 
interesus pirmosiose eilėse kovo
jančius su bolševizmu ar jau at
kirstus nuo laisvųjų Vakarų ge
ležinės uždangos, dalis europie- 
čių neįžvelgia didesnio visam 

I laisvajam pasauliui pavojaus net 
ir už atominę bombą, būtent—ko- 

imunizmo. Ir čia kaip tik reikia 
’visiems tokiems žmonėms atver
ti akis.

Bekovojant už nepriklausomy
bės atstatymą ir savojo krašto iš
laisvinimą, VLIKo Vykdomajai 
Tarybai uždavinys būtų lengves
nis, jei Europoje būtų ir kitų 
tau'ų veiksniai, o pats laisvinimo 
darbas — daugiau koordinuotas. 
Tąčįau daroma, kas galima. Lėšų 
laisvinimo darbui Europoje ne
bus galima; gauti, bet simpatijų 
—daug. Darbų yra begalės, tik 
darbininkų gretos vis (etėja ir 
sunkus lėšų klausimas. Visuome
nė turėtų tai gerai įsidėti į gal
vą ir imtis visų galimų žygių, jog 
patys svarbieji kovos barai nebū
tų užleisti—ir paskiau netektų 
gailėtis padarius neatitaisomų 
klaidų. (R.) , Elta

EUROPOS KAIMAS
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tautos istoriją, kur nasakojama. L”.cvas. akrai butų negeras, ne- Bajnvjig( norėdama kuo labjau-
kad senovės lietuviai tikėjo g«'le«tinga* ir neteisingas, jei dėl sjaj pagelbėti skaistyklos sieloms,
žmogaus sielą iškeliaujant į dau- mcJlko skatiko žmogaus sielą taip Vėliniu metu leidžia kiekvienom
sas ir kad jie mirusiam viską oubausty. kaip nubaudžia di- kunigui aukoti net trejas Iv. Mi-

kad senovės lietuviai

džiausius niekšus ir žmogžudžiui |įaa 
pragare. Todėl turi būti dar vie- ‘į - 
ha vieta ar tam tikras žmogau.

aterttria varlinamai . * . . z

čia
riojo Lietuvos žemę ugnimi ir kardu. Materialiai ir moraliai Lie
tuva kenčia okupanto jungą. Išeivija kartu kenčia su visa tauta, 
nors ir jos žaizdos pūliuoja. Daug lietuvių užmiršo bočių kraš
tą, metė savo kalbą ir tikėjimą, tarnauja materializmui ir komu
nizmui. Kas padės mums kentėti ir ištesėti? Kas stiprins mus ir 
žadins į kovą? Kas nugalės mūsų priešus? Tik Švenčiausioji Jė
zaus Širdis! ■ Jt. ■

Kristus pasakė Margaretai Mafijai: "Šis yra mano paskutinis 
pasikėsinimas žmonių širdis nugalėti . . . per šituos pamaldumus 
aš sunaikinsiu šėtono karalyštę išmonių širdyse ... Aš karaliausiu 
per mano Širdį nepaisant mano priešų!” “Jūs esate mano drau
gai, jei užlaikysit mano žodžiui!” Aš karėliausiu per mano Šven- 
čiausiM Airdiea viMgafyhęr ?

Brangūs federantai, mes suvažiavome j šį Jubiliejini Kongre
są peržiūrėti penkių dešimtų metų veiklą ir numatyti gairtisi.Atei
čiai. Mums turi būti aiškūs mūsų siekiai visa atnaujinti Kris
tuje, ir mūsų Šūkis “Teateinie'Tąvo Karalystė". Mes esame Šven
čiausios Širdies globoje, kaip katalikiška akcija pavesta Švenčiau
siai Jėzaus Širdžiai; '

Atnaujinkime Švenčiausiai Jėzaus Širdžiai savęs ir savųjų pa
aukojimą. Sugrįžę į namus atnaujinkime parapijų ir organizacijų 
paaukojimą. Pasiryžkime ir kiekvieną šeimą atskirai pavėšti Tai 

E. i Širdžiai. Te kiekviename lietuvio name Švenčiausioji Jėzaus Š'ir- 
 'dis būna intronizuote. &io kongreso noras tebūnie: kiekvienas lie- 

nn 4711 I irk I ar nnn tuvis pasiaukoja Švenčiausiai Jėzaus Širdžiai. Kaip pirmųjų am- 
dKAZILIJUJ 4b,INU L. Ra,nvxins .

SOVIETAI PLEČIA 
SAVO {TAKA

Pasirašius Sovietams su Jame-

ja užsienio prekybos susitarimą, 
stiprinant prekybinius santykius 
su Indija, teikiant ūkinę pagelbą 
Burmai, pažadėjus 100.000 mili
jonų dolerių paramos Afganista
nui, Jordane remiant sukilėlius 
prieš Bagdado paktą, žadant pa
gelbą Pakistanui. Alžyro nacio
nalistams ir rūpinantis pagerin
ti santykius su Turkija, stengia
masi sovietinę įtaką išplėsti ir 
tuose kraštuose, kur ji anksčiau 
buvo nereikalinga. i_.

žiu Bažnyčios kovoje su cezariu pasirodė dangaus skliaute Kry«. 
žius su parašu “Su šiuo ženklu nugalėsi", taip moderniais amžiais 
tas ženklas yra Švenčiausia Jėzaus Širdis, apvainikuota degikliu 
kryžiumi ir apsupta erškėčių vainiku. Ir kaip sako Leonas XIII; 

Pirmiėji lietuviai imigiamai,,švenčiausioje Širdyje mes privalome sudėti visas (nūsų 
Brazilijon a*vyko 1925 m. gruo-| . } . • , , • - •. /»<•džio mėnesio pabaigoje. Dau-;vilt*s: Jos gl prašome ir laukiame sau .sganymo (Miser. Re- 
giausia lietuvių Brazilijon įva-j demptor).
žiavo 1926-27 m. Imigracijos 30 Per du .šimtmečius eina kova tarp pasaulio ir Švenčiausio* 
metu sukaktį S. Paulo lietuvai1 širdies. Nesuskaitomas stebuklų, skaičius įrodė Švenčiausios Šir- 
ruošiasi paminėti dar šiais nie- dj galybę. Nėra bažnyčios be Jos Statulos, nėra parapijos be 
ion įvažiavusių, imigracijos įstai--'paklaidų prie Jos. milionai šeimų Jai pasišventė, mihonai pifmai- 
gų duomenimis, yra per 45,000. sįąis penktadieniais priima Šv. Komuniją, milionai kasdien kalba 
Vietinės policijos žiniomis, Sao1 Apaštalystės Maldos aktus. Dvidešimt popiežių iš eilės ųž'gy- 
Paulo mieste ir priemiesčiuose lrg jr ragino prie pamaldumo, pasitikėjimo švenčiausiai JėzduS žįr* 
gyvena 22.000 lietuvių. ,'džiai > '

Ir mes šiandien puolame ant kelių ir šaukiame:
“Mieliausias Jėzau, Žmonių giminės atpirkėjau, pažvelk į taus 

nuolankiai puolusius ant kelių prieš Tavo altorių. Mes esame Tavo 
ir Tavo būti norime. Štai šiandien kiekvienas mūsų noromis atsi
duoda Tavo Švenčiausiajai Širdžiai" ... t

LIETUVIŲ

VOKIETIJOS FEDERALI
NĖ VYRIAUSYBĖ š. m. spalio 
23-24 d. d. Bonnoje suruošė 
CRALOG 10 metų sukakties mi
nėjimą. CRALOG yra organiza
cija, per kurią pabėgėliams tei
kiamos pašalpos. IŠ lietuvių pu
sės iškilmėse dalyvavo BALFo 
pirmininkas kan. Dr. J. B. Kon
čius, vicepirmininkė A. Devenie- 
2ė ir BALFo įgaliotinis Vokieti
joje Iz. Rugienius. E.

Amen,

NEMUNO MERGAITEI
Graži ji Nemuno mergytė 
Su ilgesiu giliu! 
Išklydus teko susitikti 
Mums einant tuo pačiu keliu.

Netoli Bregenco kuriamas ant
rasis “Europos kaimas'*. Kaimas 
susidės iš 12 namų, jame bur. 
įkurdintos 24 pavergtųjų Euro
pos tautų šeimos. Kaimas įsteig
tas toje vietoje, kur sueina Vo
kietijos. Austrijos ir Šveicarijos 
sienos. Pirmoj eilėj čia įkurdi
nami žmonės, kuriems neįmano
ma niekur emigruoti ir sunku 
gauti darbo. 3 namai jau visiškai 
pastatyti. Lėšų šiam kaimui su
dėjo įvairios, privačios ir politi
nės organizacijos. Ir Vokietijos 
kancleris Adenaueris paaukojo 
5,000 DM. x

Pirmasis šios rūšies “europinis 
kaimas” pabėgėliams iš bolševi
kinių sričių įkurdinti belgų do
mininkono Dominique Pierre rū
pesčiu buvo įkurtas šių metų ge- 
?uH« mėnesį prie Aacheno. Tre- 

iasis “europinis kaimas" numa
tomas įsteigti “benamiams užsie
niečiams’’ prie Augsburgo. E.

NORĖDAMI PAVAIZDUO
TI “DEMOKRATĖJIMĄ", bol
ševikų vadai svarsto reikalą leis
ti sudaryti antrą politinę parti
ją, kuri per rinkimus galėtų pa
demonstruoti opoziciją. Tik ne- 
aišku esą, ką reikės tuo atveju 
daryti, jei nelauktai opozicija 
gautų daugiau balsų nei beveik 
100 procentų gyventojų .pritari
mą, kaip įprastai skelbiama, tu
rinti komunistų partija.

Čia tu kaip rože iš darželio 
Tėvynės mūsų mylimos. 
Tik, sako, šalnos šičia ^elia 
Skaudžiai pagairėmis žiemos.

o visiems tikintiesiems su
teikia teisę ištisą lapkričio mė
nesį pelnyti atlaidus ir juoa skir
ti kaip brangią dovaną mūsų mi
rusiesiems. Todėl visad, o ypač 
šį mėnesį, prisiminkime visus 
tuos, kurie yra iškeliavę į kitą 
pasaulį, kurie nuolat, tarsi iš 
tamsių požemių, beldžiasi į mū
sų Širdis, šaukdami pagelbos ir 
pasigailėjimo. Tikinti ir gera šir
dis į tą Šauksmą iš ano pasaulio 
visad atsilieps gerais darbais ir 
malda: . i'•

“Amžiną atilsį duok įnirusiems, 
Viešpatie, ir amžinoji Šviesa te
gul jiems žviečial“

sielos stovis, vadinamas skaistyk
la. kurios bausmių ugnis išdegina 
sieloje pasilikusius kasdieninių 
nuodėmių nuodus ir tobulai už
gydo Atgailos Sakramente atleis
tų, mirtinų nuodėmių randus ir 
žymes, kad tuo būdu siėla tap
tų pašventinta, tobula ir verta 
matyti Dievą amžinai ir džiaug
tis šventųjų garbe ir laime.

Skaistyklos kančios yta bai
sios, panašios į pragaro; jos Ski
riasi nuo pragaro tuo, kad yta 
neamžino* ir sieloms palikta *11-

HEMET VASARA OKU
PUOTOJE LIETUVOJE BU
VO LABAI PRASTA. Oras bu
vo toks lietingas, kaip retai ka
da anksčiau. Todėl į rudenį dar
bų prisirinko tiek, jog kolchozi- 
ntnkai ir jp vadovai nebežinojo 
už ko tve

O kad gi debesys nedrumstų 
Tau mėlynų akių gelmių! 
Čia taip dažnai dangus sutemsta 
Be pragiedrėjimo žymių.

0 ten dar Nemunas ramusis, 
Toks liūdnas, laukia vis tavęs. 
Ir vakare jis atsidūsta: 
Kas mano dukrą vėl parves?
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SUSIVIENIJIMO ISTORIJĄ
JAU LAIKAS UžSIPREMJMERUOTlI PAVYZDINGO KAR1O-PAYYZIMNGI 

ATSIMINIMAI Have a womMI Thanksgiving I
Susivienijimo Istorija jau spausdinama. Bus stambi 

400 puslapių knyga., Istorija pavaizduoja lietuvių atei- 
vystės pradžią, vargus ir įsikūrimą Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse; organizavimą pirmųjų parapijų, draugijų, or
ganizacijų, laikraščių, kovas su skaldančiomis lenkybės 
ir laisvamanybės įtakomis. Plačiausia pavaizduojamas Su
sivienijimo gyvavimas ir jo atlikti darbai.

Vykdomosios Tarybos nutarimu, kurie Susivienijimo 
Istoriją užsisakys iš anksto, būtent, iki šių metu lapkričio 
1 d., kaina bus $2.50. Kurie vėliau knygą pirks—kaina 
bus $3.00.

Tad pasinaudokite proga ir be jokių atidėliojimų už
siprenumeruokite. Išpildykite žemiau paduotą blanką, pri 
dėkite $2.50 ir siųskite Lithuanian R. C. Alliance of 
America, P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, 
Pa.

(GEN. ST. RAŠTIKIO “KOVOSE DEL LttTUVOS" 
PERSKAIČIUS)

PRANYS ALŠRNAS, Kanada
Nors šių plačių, sodrių ir įdo- bų mokėjimas—tai gražus šmo- 

mių atsiminimų autorius įveda- gaus turtinis bagažas, 
majam žodyje teigia, jog nesą* _ 
nei literatas, nei rašytojas, nei......................

ISTORIJOS UŽSIPRENVMERAVIMO BLANK A

Šiuo užsisakau LRKS Istoriją ir siunčiu $...........

Vard ns - pavardė

Numeris ir patvė

Miestas Zona....... Valstybė

Parašas

LIETUVIŲ TAUTOS ISTORIJA 
BESIDOMINTIEMS

1. Yra daug lietuvių tautos is- 
tt.iijos problemų, kurios reika
lingos artimiausioje ateityje per
regi indi. nes jos žalingai veikia 
tautos interesus.

2. Yra skubus ir neatidėlioti
nas icikalas surinkti istorinę me
džiagą. nes laikas ir sąlygos ne
gailestingai ją naikina

3. Yra jau atėjęs laikas rimtai 
susirūpinti istorikų prieaugliu, 
nes iki tolei dar nieko šioj sri
ty nepadaryta.

4. " Yra skubus reikalas ateiti į 
pagelbą lituanistinių mokyklų 
(ar klasių) istorijos tnokyfojąmft • 
nes jie palikti be niekieno paged- 
bos

Darbų daug. Pavienių—parti
zaninių pajėgų šiems darbams at
likti neužtenka. Reikia sutelkti
niu. nuolatinių, organizuotų jė
gų. Tas rūpestis ir privertė JAV 
ir Kanados lietuviu kongreso me-' 
tu istorijos sekcijos posėdžiui 
pasiūlyti kurti Lietuvių Tautos 
Istorijos Draugiją. Posėdžio da
lyviai. labai gyvai tą klausimą iš
diskutavę. padarė nutarimą, mi-

■ nėtą draugiją steigti. Jos nariais 
gali būti po visą pasauli išsibars
tę lietuviu 1 
mį lietuviai: istorikai, istorijos 
mokytojai, istoriją studijuoją stu
dentai ir istorijos mėgėjai. Drau
gijos suorganizavimui sudaryta 
organizacinė komisija iš Vincen
to Liulevičiaus. Alicijos Rūgytės 
ir Dr. K. Matulaičio.

Organizacinė Komisija, vykdy
dama jai uždėtą pareigą, praneša 
Tamstai apie organizuojamą Lie
tuviu Tautos Istorijos Draugija 
ir prašo:

L pranešti savo nusistatymą 
dėl kuriamos draugijos,

2. ar manote būti jos nariu,
3. duoti sugestijų dėl įstatų.
4. atsiųsti aukščiau minėtos ka

tegorijos asmenų adresus, 
nepaliekant tos pareigos ki
tiems,

5. kelti sumanymų dėl draugi
jos veiklos organizavimo 
(gairės būsimai valdybai).

Kai bus gautos sugestijos, ko
misija sudarys įstatų projektą ir 
išsiuntinės visiems žadantiems 
būti nariais ir naujai gautiems 
adresatams. Bus prašoma pasta
bu ir pasisakymo “už” ar “prieš“.'centai.

Iš gautų pastabų bus sudaryta 
galutinė Įstatų redakcija ir pa
gal juos, jei dauguma bus pasi
sakę "už”, bus pravesti korespon- 
denciniai vadovybės rinkimai. 
Tuo paskutiniu darbu Organiza
cinė Komisija ir baigs savo veik
lą.

Organizacinė Komisija labai 
prašo ir laukia nuoširdžios pa
ramos Lietuvių Tautos Istorijos 
Draugijos organizavimo darbe.

Organizacinei Komisijai rašyti 
Šiuo adresu: Pasaulio Lietuvių

quette Road, Chicago 29, Illinois, 
U.S.A.

LT ID Organizacinė Komisija

NUOŠIRDI PADĖKA
Lietuvių Dienos, Lakewood 

Park, komitetui: Garbės pirmi
ninkui d. g. klebonui prelatui S. 
Dobiniui, garbės pirmininkui d. 
g. klebonui kun. P. Česnai, pir
mininkui kun. L. PečiukcviČiui. 
Vicepirmininkui kun. J. Lukšiui, 
iždininkui kunigui K. Rakauskui, 
raštininkui kun. J. Neverauskui. 
presos komisijai—kun. J. Čepo-■ 1 . . įpresos komisijai—Kun. j. cepo-

tautos >stonja besido- ^įui kun s Rajlai kun. s Luk.
, ■ . c* s 9* s l-r o • 1 et z\ t* i S c _

šiui, ir visiems Lietuvių Dienos 
dalyviams už auką aštuonių šim
tu dolerių. Ta auka žymiai padi
dino Juozapo Marijos Vilos sta
tybos fondą, kuris dabar yra bū
tinas reikalas, kad būt galima 
pradėtą darbą sėkmingai baigti.

Reikšdamos dėkingumą pavėsi
me jus ir visus jūsų reikalus 
Dangaus Tėvo globai. Melšime 
jums gausaus atpildo.

Jums giliai dėkingos, 
švento Kazimiero Seserys 

Juozapo Marijos Viloje

“ATOSTOGOS 
PANEMUNĖJ”

NEW HAVEN. Conn. —New 
Haven’o jaunimas ruošia vaidi
nimą—“Atostogos Panemunėj”— 
su lietuviškais tautiniais šokiais 
ir dainomis, šeštadienį, lapkričio 
17, 7 v. v., Šv. Kazimiero para
pijos salėj, 339 Greene St.. New 
Haven, Conn. Nuo 8 iki 12 gros 
Gedimino Kazlausko orkestras. 
Bus ir bufetas. Įėjimas tiktai 75

i UNIVERSAL PACKAGES, INC «

Taigi, šiuose savo (spūdžiuose 
ek ilgėliau stabterėjau ties 

žurnalistas ir neturįs šiai sričiai “Kovose dėl Lietuvos” autoržu- 
nei gabumų nei patyrimo, todėl mi, norėdamas paryškinti klausi- 
prašosi atleidžiamas už įvyku- mą, ar vertas buvo tų prisimini- 
siut nesklandumus, tačiau, reiliė- mų autorius stovėti ilgą laikotar- 
tų pasakyti, tai būta tik kuklios pį mūsų ksriuomeMs priešaky? 
pastabos. Knyga, kurios po ran- Rašančiojo šias eilutes manymu, 
ka turimas dar tik pirmasis to- (visiškai vertas. Dėl knygos turi
mas, yra gana didoka, plačios nio ir atskirų poskyrių—čia ne- 
įtalpos, net 704 puslapių. Vienok kalbėsiu, nes tai labai ištęstų šio 
skaitytojas, pasakyčiau, nė kiek straipsnio turinį. Viena tik nort- 
nepavargo ją skaitydamas, grei- tųsi pasakyti, jog knyga—verta 
čiau pailsėjo. Autoriaus rašymo ypatingo dėmesio. Tai sutelktų 
stilius—gana kuklus, paprastas, gražių minčių, puikių aprašymų, 
be kažkokių ypatingų puonšumų,1 įdomių istorinių faktų Ir dauge- 
bet skaitytojui gana lengvas, pą-Jio negirdėtų ligi šiol epizodų 
trauklus, viliojantis. Pradėjęs šaltinis. Ji turėtų rasti vietą kiek- 
knygą skaityti, negali nuo akai- vieno lietuvio knygų lentynoj, 
tymo atsitraukti. v.rfino*.

Šis Gen. St. Raštikio atsimini
mų tomas, be abejonės, yra su di
desniu autobiografiniu atspalviu. 
Vienok— kitaip ir negalėjo būti. 
Juk autorius visą Nepriklauso
mos Lietuvos laikotarpį buvo 
veiklus ir aktyvus ano meto gy
venamosios prišakinės scenos da
lyvis, todėl, savaime aišku, ir ne
galima berašant apseiti savęs ne
minėjus.

Autoriaus knyga “Kovose dėl 
Lietuvos” kaip besakytume, kas
kart darosi daugiau kontroversi
nis leidinys, o, tuo pačiu, ji ir 
populiarėja. Apie knygą dauge
lis atsiliepimų—yra gana palan
kūs. Visiškai neseniai perskai
čiau "Europos Lietuvyje" agr. 
Lūžos gana objektyvias pastabas 
apie knygą ir jos turinį. Skaičiau 
apžvalgas, recenzijas ir kritikas 
taip pat ir kituose laikraščiuose, i 
šiapus Atlanto. Taigi, jąja domi
masi ne tik šiaurės Amerikos, 
bet ir Europos lietuvių. Teko i 
skaityti ir priekabingų rašinių, i 
bet jie, anaiptol, geros knygos 
negali nuvertinti, bet atvirkščiai 
—gal tik daugiau išpopuliari
na .. . ' .

Tiesa, beveik visuose knygos 
poskyriuose yra itin žymi ir pa- i 
ties knygos autoriaus ano meto 
veikla, atseit, rašymas apie save. 
Tačiau dėl šios “blogybės” ir 
pats autorius yra pasisakąs, jog 
toji knyga, tai esąs jo liudymas 
to, ką pats daręs, ką galvodavęs, 
ką buvo manęs padaryti ir ką 
pats yra matęs "bei pergyvenęs. 
J Vienas žmogus rašančiajam šias 
eilutes yra pasakęs, jog Gen. St. 
Raštikis parašęs šią knygą “savo 
skubios karjieros pateisinimui". 
Keista tai motyvacija, į kurią, 
kaip į tokią, teko ir pažiūrėti. 
Juk karjeros sudarymas bent ko
kioj srity—nėra jokia nuodėmė, 
priduriant, žinoma, jeigu žmogus 
tos karjeros vertas, jai priaugęs. 
Gi St. Raštikis, neabejotinai, sa
vo ano meto darbui, taigi, ir kar
jerai, buvo visiškai priaugęs, vi
sapusiškai pasiruošęs ir savo bū
do savybėmis—jai visiškai tinka
mas. Jo būta tikrai pavyzdingo 
kario. Jo darbštumas, pasišven
timas savo pareigoms ir tos sri
ties išsilavinimas—buvo pasigė
rėtini. Tik žvilgterėkime į jo 
pasiruošimą kario ir karininko 
pareigoms. Jis baigęs karo mo
kyklą Rusijoj, išlaikęs, tiesiog, 
kraujo egzaminus netik karo mo
kykloj, prie egzaminų komisijos, 
bet ir frontų laukuose. Buvęs 
Sunkiai sužeistas, pakliuvęs žiau
riųjų bolševikų nelaisvėn, daug 
kentėjęs, vargęs, badavęs, buvęs 
visapusiškai kankinamas, nieki
namas. Tai kiečiausios gyvenimo 
mokyklos egzaminai.

Grįžęs iŠ belaisvės Lietuvon ir 
išgirdęs savo Tėvynės šauksmą— 
vėl stojo į kariuomenės eiles ir 
išėjo Lietuvai laisvės atkovoti. 
Po Nepriklausomybės kpvų, ša
lia savo tarnybinių pareigų, ne
sibijodamas begaliniai kieto dar
bo, St. Raštikis baigė universite
tą. jaigydamas augštojo mokslo 
baigimo diplomą ir veterinarijos 
gydytojo teises. Po to dąr— 
mokslas Vokietijos karinėj aka
demijoj, ilgas ir garbingas stažas 
savosios Tėvynės karių eilėse, 
kietas ir įtemptas darbas visur— 
begaliniai daug straipsnių kari
nėj ir bendrojoj spaudoj, o, kar
tu, ir lavyba savo profesinėj ka
rininko srity. Tad - nestebėtina, 
kad žmogus, tiek dirbęs ir sie-

nes tai yra ypatingai vertingas 
leidinys.

Stasys Raštikis, “Kovose dėl 
Lietuvos”, kario atsiminimai I 
dalis, išleista 1956 m. Lietuvių 
Dienų leidinys, meninę dalį pri
žiūrėjo dail. P. Putinas, atspaus
ta Lietuvių Dienų spaustuvėj, ti
ražas 2000 egzempliorių, kaina 7 
doleriai.

V. VALANTIEJIENĖ 
DAR LIGONINĖJE

MASPETH, N. Y.—Laidotu
vių direktorė ir įžymi Mašpeth’o 
lietuvių veikėja, LRKSA 128 
kuopos narė Vera Valantiejienė 
dar yra ligoninėje. Ji serga nuo 
liepos 18 dienos. Jos pranešimu, 
ligoninėje taipgi yra Julius Kar- 
sokas. Marė Ližūnąitis ir Jonas 
Tuska.

Vera Valantiejienė taipgi užsi
sakė LRKSA Istoriją. Ji yra 
dirbusi LRKSA centro įstaigoje 
Brooklyne prie sekretorių Juozo 
Vasiliausko ir P. Mulevičiaus- 
Molio, taipgi redaktoriaus a. a. 
Juliaus Kaupo.

Verai Valantiejienei tebeser
gant, jos biznį prižiūri sūnus 
adv. Juozas Valantiejus.

Linkime p. Valantiejienei kuo- 
greičiausia susvei kti ir grįžti į 
fietuwĮk| veišdą. {

MIRĖ KAIRĖ
BALNANOSIENĖ

SltOOtk 
toste 
dear 
titru!

Wilkes-Barre
Nanticoke .

Treat your family to the festive sparkle 
of Stegmaier’a smooth taste clear thru 
... with your Thanksgiving dinner. Order 
Stegmaier today ... and have a wonder
ful holiday!

Stscmaiw Brewing Co., WIlkoeBarra. Pa.. Eat. 1S57

Ask for Premium-Quality

STEGMAIER
GOLD MEDAL BEER
ACE « PORTER

FOR PROMPT DELIVERY CALL:
..... Valley 2-8171 
Enterprise 1-0691 
(No Toll Chorge)

Dupont .............................  Olympic 4-2711
Harvay’t Lake .................................. 9-3092
Shickshinny ..................................... . 3221

ENJOY STEGMAIER TVs “THE MAN CALLED X,” Monday lp:30 P. M., WBRE-TVj 
“FABIAN OF SCOTLAND YARD,” every other Thursday 9:30 P. M., WGBI-TV; “CEL
EBRITY PLAYHOUSE,” Thursday 7 ft M., WNBF-TV.

DĖKINGOS ŠVENTO 
PRANCIŠKAUS 

SESERYS

PAJIEŠKOJIMAI

pa-BALFo centras prašomas 
jieškoti Amerikoje šių žmonių:

1.
Švento Pranciškaus Seserys, 

Pittsburgh, Pa., nuoširdžiai dė
koja už $800 auką, skirtą joms 
i<f 42-ros LIETUVIŲ DIENOS, 
surengtos 15 d. rugpiūčio, Lake
wood Park, Pa., pelno.

Už visų rengėjų ir rėmėjų ge
rą širdį ir valią, paramą ir pri
tarimą, Seserys visa širdimi dė
koja.

Seserys visiems linki didelių 
nuopelnų pas Dievą ir pilniausio 
Jo atlyginimo, nes tokiais dar
bais—prisidėdami prie įstaigų 
palaikymo—jie platina Dievo ka-; 
ralyste žemėje. I

švėrrtd PranciSkaus Seserys 
Motina M. "Loyola •

Minersville. Pa.—LRKSA 24 
kuopos sekretoriaus žmona Kat
rina Balnanosienė sunkiai apsir
go spalio 23 d., mirė spalio 30 d. 
Palaidota lapkričio 3 d. iš šv. 
Pranciškaus bažnyčios.

Velionė buvo gimusi Lietuvoje 
1890 m., spalių 11 d. Į šią šalį 
atvyko 1910 m. Į Susivienijimą 
įsirašė 1939 metais.

Paliko vyrą, dvi dukteris na- 
mieje ir vieną dukterį Clšiforni- 
joi: vierfą sūnų; 6 anūkus.

Teilsis jos vėlė Viešpaty!
Šeimai ir giminėms giliausia 

užuojauta!

LRKSA 82 KUOPOS 
NARIŲ įjau ESIUI

ST. LOUIS. Mo.—LRKSA 82 
tuopos svarbus susirinkimas įvyks 
sekmadienį, gruodžio 2, 1956, po- 
jažnytinėj svetainėj, tuoj po pa
maldų. Visos narės-nariai prašo
mi dalyvauti šiame susirinkime, 
nes bus renkama kuopos valdyba 
1957 metams ir bus svarstoma 
daug reikalų sąryšy su sekančių 
metų veikla. Kuopos valdyba

■*- - -T

GERIAUSIOS
net 88 ženklais rašomo* mašinos su 
visada naujausiais patobulinimais. 
ROYAL didžiausia firma paotuly. 
Joms pagamina kokių tik norite rai
dynu Jūrų pasirinktu stilium.

Kaina (69.95 ir augMiau.
Puiki dovana baigusiems mokyk

la. ,4 '

LRKSA KUOPŲ
■*

SUSIRINKIMAI

'Pranas Budrys, gim. 1924 m. 
Palangoje.
Steponas Jalinskas, gimęs . 
1924 m. Palangoje, gyv. Šve
dijoje nuo 1944 m., vėliau 
emigravo j Australiją.

3. Gediminas Natkevičius, iš , 
Palangos.
Stasys Darginavičius, iš Pa
langos. i • i
Teodoras Lasauskas.
Vincas Šlyteris, sūnus An
tano, apie 65 metų, anksčiau 
gyvenęs Chicagoje.
Ona Šukytė, duktė Jono, gi
musi 1920 Pilviškių kai
me, Ukmergės valsčiuje.

8. Povilas T ..............
i Jono, gyv.

9. Mortar-Jųažutienė, duktė Vin
co, gim. Raseinių an s.

10. Domininkaž Mikšas.*
Francis Dirgėla ir Petronei“ 

Januškaitė-Dirgėla pajieŠko savo'

2.

4.

5.
6.

7.

giminių ir pažįstamų, gyvenusių 
Bostone ir Chicagoje.

Patys jieškomieji arba apie 
juos žinantieji, prašomi atsiliep
ti šiuo adresu: BALFas, 10S 
Grand St., Brooklyn 11, N. Y. '

PRAMOGA ŠV. JURGIO 
PARAPIJOS NAUDAI
PHILADELPHIA. Pa.—Sek

madienį, lapkričio 2'5, p. Elenos 
Kazakauskienės vadovystėj įvyks 
Šv. Jurgio parapijos taip vadina
ma A tintial Card Party parapiji
nėje' svetainėje. 2700 E. Venango 
St., čia pat prie bažnyčios.

Šv. Jurgio parapija tūri daug 
išlaidų, todėl, kaip kas gali, te
padeda gerbtinajam klebonui ku
nigui dr. Vytautui Martuaevi- 
čiui. .S L iC1U1. - i

rarabildas, * aūtttte O kas pageidautų iš kalno 
’• Philadelphia. gyti įžangos tikietą Į tąjį paren-

girną, tai teatsikreipia į jjonią Al
biną Čcbatorienę, 3339 .‘Belgrade 
St., o jinai kiekvienam su mie
lu noru patarnaus.

* Senas Jurgietis

EDWARDSVILLE. P«__ 1 kuopoj
susirinkimas bus lapkričio 18 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da 
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa—5-tos kuopot 
susirinkimas bus lapkričio 18 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa—17 knopot 
susirinkimas bus lapkričio IX dieną, 
tuoj po sumos, švč. Trejybės para 
pijos svetainėje. Visos narės-nariai 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE. Penna.—28-tos kuopot 
susirinkimas bus lapkričio 18 dieną, 
Mockaičio svetainėje. Pradžia 1 P. M

SUGAR NOTCH, Pa. — 48 kuopo* 
susirinkimas bus lapkričio 18 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

I
ASHLEY, Penna. — 69-tos kuopos 

susirinkimas bus lapkričio 18 disnn, 
2 vai. po pietų pas kuopos raštinin- 
tą J. Šulinską, 29 Fall St., Ashley. 

Pa.

CAMBRIDGE, Moss.—127 kuopos 
susirinkimas bus lankučio 18 dieną, 
tuoj po paskutinių Milių, Šv. P. Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
svetainėje.

DETROIT. Mieh—171-mos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 25 dieną, 
tuoj po pirmųjų Milių, 9:15 vai. ry
te. Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėj, Schaefer ir Grand River Ava.

PITTSTON. Pa—188-či.j. kuopos 
MMirinkimas bus lapkričio 18 dieną, 
tuoj po nunoa, Av. Kazimiero pora- 
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa— 194-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 19 dieną, 
7:80 P. M. Marcelės Lomsargfenės 
namuose. 15 Chestnut Street.

MANCHESTER, Coim. — 218 kp 
susirinkimą* bus lankričio 25 dieną, 
Lietuvių svetainėje, 24 Gobtai Street. 
Visos narės-nariai malonėkite daly 
vmrtL

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

RAMYBfiS ŠALTINIS. Surinko prelatas I’. M. .lyras. Išleido Lietuvi! 
Katalikų Spatidos Draugija, Chicago, III., 19‘>4ni. 544 puslapių. Kaina |3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Miliau!- 
kas. Tai vienatine Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir 
giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes 
SU choru. Kaina 15c. imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS

MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų) ....................................  .50
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais..............................................................40

DIEVAS SU MUMIS, mažiesiems katekizmas anglų ir lietuvių kalbose. 
Anglų kaib» parašė kun. Richard Fęlix. O.S.Ii. I.i tuviu kalbon išvertė kun. 
dr. A. Deksnis. Išleido Šv. Kazimiero Seserys. 73 puslapių, paveiksluotus. 
Kaina 30 centų egzempliorius.

Į NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkivyskupo Juesapo 
Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas ketęirių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymo; laiškus Apaštalų: šy.
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančiu iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebūklai. Stipriais audeklo apdarais $3.00; .popi*. 
riniais virleliais—12.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 poslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais ra 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

ĮVAIRAUS turinio
DON KAM1LIAUS MAŽASIS PASAULIS. II-ji dalis. Parašė GlovaMi 

Guareeehi, sulietuvino kon. A. Sabaliauskas. Vertėjo žodžiais, šia kūrinys, 
“išvertas i kitas kalbas, sulaukė didelio susidomėjimo, tad mums, lietu
viams, pašįstantiaiTM geriau, negu kiti, komunizmo tikslus ir dvasią, bu< 
dar greiau suprantamas ir dar labiau vertinamas.’’ Kaina $2.00.

CROSSES (KRYŽIAI)—Romanas. Parašė Vincas Ramono*, 
kalbon išvertė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos’’. įdomi knyga ant* 
liikai skaitantiems. 829 pusi. Kaina $4.00.

THE EVENING SONG (Vakarinė Daina). A collection of Ltthnafttak 
Folk Tales, Legends and Fables. Compiled and translated by Vytaute*

aboši.a.

Siuntiniai neatidėliojant kas aavaitą išsiunčiami iu

11.W 
. t.w 
. 1.S0 
. 2.00 
. 1.M

klikai, nuvykę* i Lenkiją 
kMb*‘i lenkiukai mrvSr.ll

JOBO DRAMA, Ant. Maceinos____________
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilCraUiai), Fašisto Kirto. 
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos

LITHUANI MELODIES
Ana Arbor—WPAC—1050 kiloeyel** 

Sekmadieniais 140-1:80 p, p.
RALPH VALATKA, Vadojas '

Gavėjo pakvitavimą junta persiančiame.
Siuntiniai oro paktu pristatomi laike 10 dienų.

Jei jas gyvenate tali, jūs galite aiuatinias adresuota mum. su

Be j p ranto* apdmudoa, jūsų mantiniai bu apdrausti nuo vagystės 
ir gaisro.

{staiga atidaryta nuo.I vai. ryto Md 9 vai. vakaro.
BabasaKsalaia euetepr—

V KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga kny
gutė. kari daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės ant
ruosius popierius. 'Joje ym trumpai suglausti klausimai ir atsakymai anafa 
ir lietuviu kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją jsidėti Į ridi
kui! (pocKetbook.). Didelės saldės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

POEZIJA-^Jevgže BaltralaUU aiUražčiai. Spaudai parengt J. Aistis. 
Išleido kun. Pr. M. Juras. Kaina |2.0O. ___

189 Second Avenue (netoli 12 St), New York City 
Telefonai: AL 4-11»3

Firma, kari ssndri praturtlti ii natartinrų įmanių.
Siunčiame siuntiniu* j Lietuvą ir visą Sovietų Są-gą. Gsrantuojam 
nuvirto produktų, v*irtų h* kitų daiktų skubų irkorektingą persiuntimą.

LIAUDIES DAINOS. IV, K. V. Banaičio________________________ 2.M
108 L1AUDIU DAQIV, K. V. Banaiite ________________________  7.SS

Užsakant kreipkitės | J
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O, Box 32 (73 E. South St.), WiBces-Rarre, Penna.

taip lygiai užėmė aukščiausias 
vietas mūsų kariuomenėj. Be to, 
tas karys yra visos eilės kalbų 
žinovas, kas priduoda žmogui 
ypatingą pridedamąją vertą: nu
vykęs su viaftu j Vokietiją—ji*
gali su to kraite vadovaujamais



KRISTAUS KARALIAUS IŠKILMES mirė aleksandras
VIETINES ŽINIOS P. KARLONAS

LIETUVIŲ PILIEČIŲ 
KLUBAS MINĖJO

SUKAKTI
Pittstono Lietuvių Piliečių 

Draugijinis ir Šalpos Klubas 
lapkričio 4 dieną minėjo inkor
poravimo 50 metų sukaktį. Ban
ketas buvo suruoštas Klubo pa
talpose, 91 N. Main St.. Pittston. 
Dalyvių buvo apie 300. Kalaku
tienos vakarienę paruošė Mrs. J. 
Borkantienė. jai padėjo klubu 
narių žmonos ir kitos pasišven
tę moterys.

Svečiams prie stalų susėdus, 
buvo sugiedotas Amerikos him
nas. o kun. L. Gilis sukalbėjo 
maldą.

Pavalgius, ilgametis ir veiklus 
Klubo pirmininkas Pranas Jure
vičius atidarė programą ir pave
dė ją vesti Klubo sekretoriui 
Juozui Maceinai.

Kalbėjo miesto majoras J. Sįi- 
porito. Dr. Bronius Kazlas. Vin
cas Savage, adv. Thomas Mack 
(Mikelionis), kleb. kunigas Jonas 
Kasakaitis ir Luzerne apskrities 
teisėjas Frank Pinola.

Meninę programos dalį šauniai 
išpildė dainininkės Frances Kaz
las (Šeporaitytė) ir Mrs. Thomas 
Mack. Dainininkėms akompona- 
vgęprof. Bronis Voveris. , 

Programos vedėjas J. Maceina 
daug žymesnio klubo narių ir, 
svečių paprašė atsistoti ir jie bu
vo pagerbti gausiais ran 
jimais.

Prieš programos uždarymą bu 
vo paprašytas kun. Jurgis Tii 
bendis sukalbėti maldą.

Po programos sekė šokiai ir tę-ciją.
sėsi iki vėlumos. A. G. ’ ” ’

labdaringojo baliaus rengimo ko
misija laikė susirinkimą pirmi
ninkės Mrs. J. Bajfrienės namuo
se, 160 Seneca St., Pittston, Pa. 
Susirinkimui užsibaigus pirmi
ninkė visas dalyves gražiai pavai
šino.

Š m. spalio 28 &v. Mykolo pa
rapija, Scran tone, kurios klebonu 
yra visiems gerai pažįstamas kiin. 
J. F. Baltusevičius (Boll), iškil
mingai atšventė Kristaus Kara
liaus i

buvo nešama* kryžius ir kurį se
kė grašiai apsirengę apie 30 Mi
šioms patarnaujantieji berniukai, 
O-taipgi savo* parapijos mokyk
los mokiniai pirmą sykį irgi pa*

LRKSA 17 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

LRKSA 17 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, lapkričio 1

.i atšventė Kristaus ivara- tlrod< pMjpu<>|ę naujomis uni- 
šventę. Tos dienos rytą kle- formomis. Šioje procesijoje orga- 

bonas atlaikė šv. Mišias, kurių nizuotai dalyavo gausus Sv. Var- 
metu gausiai visi parapijiečiai'do dr-jo« vyrų būrys, iš paskos 
ėjo prie Šv. Komunijos ir ta pa- lydimas klebono kun. J, F. Bal- 
čia proga pasakė įspūdingą ir iš-1 tuMvičius, asistuojant kųn. J. 
kilmėms pritaikytą pamokslą. Be L. Savuliui, Bynono klebonui ir 
to, Šių Mišių metu parapijos vai- kunigui B. Zdanavičiui. Kristaus 
kučiai gražiai sugiedojo įvairias Karaliaus vainiką nešė jaunasis 
giesmes, vadovaujant parapijos Poteliūnas, kuris juo ir apvaini- 
muzikos vadovei Mrs. E. Moran kavo bažnyčios šoniniam altoriu- 
|ir Nukryžiuotojo Jėzaus Sese- je Jėzaus širdies statulą. Apvai- 

Ičms. nikavimo proga klebonas anglų
]£ I Vėliau toje pat gražioje ir jau- kalba pasakė pamokslą, pabrėž-

nikavimo proga klebonas anglų

1956, tuoj po sumos, Švč. Trejy- kioie Sv> M>'kol° parapijos baž- damas Kristaus karališkumo ir 
bės oaraniios svetainėie Wilkes- nyčioje buvo antro8 «*k»n»ingos(sykiu tėviškumo bruožus. Antrą 
„ P J1 J J ’ Šv. Milius su pamokslu, kurias pamokslą lietuvių kalba labai

Fa"- • • - , laikė svečias kunigas B. Zdana- ugningai pasakė kun. J. L. Sa-
Visi nariai ir nares prašomi da- vigjU8 (Danis), Šv. Marijos Vilos vulia, iškeldamas Kristaus Kara-

lyvauti. kapelionas Elmhurste. Ir šį kar-kapelionas Elmhurste. Ir šį kar- liaus valdžią ir galybę visoms
Kuopos valdyba tą pamaldose dalyvavo pilna baž- tautoms ir visiems amžiams. La-

MIRĖ MONIKA 
ABOJ1ENĖ

bai įdomiai išvystė mintį Kris
taus galybės virš tamsos pasau
lio ir piktosios dvasios, kuri nuo-

nyčia žmonių. Bažnyčios choro 
giedojimas, puikiai gėlėmis iš
puošti altoriai, auksu žibantys li
turginiai rūbai ir įdomiai abiejo- jlat istorijos eigoje yra triuškina- 
se Šv. Mišiose pasakytas Dievo ma tarsi geležinės lazdos jėga! 
.Žodis apie Kristų Karalių vi- Pamokslų pabaigoje sekė Jėzaus 
siems darė gilų, gražų ir šventą širdies litanija, kitos maldos irSCRANTON, Pa.—Pirmadienį. • . . . ■ * - - , • ■ •spaliu 29. mirė ilgametė LRKSA!>«P«dl- APle.,4 vaL Pjetų baž- giesmes, žmones, dvasiniai atst- 

83 kuopos narė ir įžymi scant.- P,lna Pn8“žeJ° žm0‘ «a,.v‘n*’ ^io >namus Palaimin.1*
'. r .. ., . , - nni 14 laiilzn ■ halnujia hnvn aK Krmtana Karaliaus nasisli-misinmetė veikėja Monika Abojicne. 

Paskutinius kelerius metus ji ne- 
sveikavo ir dažnai pasiduodavo_____
ligoninėn gydytfipi.;

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
Denktadicnį, lapkričio 2 dieną, iš 
Šv. Juozapo bažnyčios parapijos 
kapinėse.

Laidojimu rūpinosi direktorius

nių. Iš lauko į bažnyčią buvo at- Kristaus Karaliaus, pasislėpusio 
likta procesija, kurios priešakyje Švpč. Sakramente. B. D.

kų plo- ^dvardas T. Klimaitis.

mui lapkričio 24 d Wilkes-Barre’ LRKSA H5 KUOPOS 
Švc. Trejybes bažnyčioj bus at

laikytos iškilmingos Mišios. Pie- 
Įtūs įvyks Hart Inn užeigoje, da
lyvaujant šeimos nariams. Nuo 
Į penktos iki devintos P. M. sve-

NARIŲ DĖMESIUI

KLUBIETĖS RENGIA 
LABDARYBĖS 

BALIU
Wyoming Klonio Lietuvių 

Motcrj Klubas turėjo mėnesinį 
susirinkimą antradienį, spalių 30. 
Redington viešbučio patalpose, 
Wilkes-Barre. Svarstyti metinio 
labdarybės baliaus reikalai. Ba
lius rengiamas antradienį, lap
kričio 20. Redington viešbučio 
svetainėje.

Mrs. Sally Jakeyll išrinkta ka
lėdinės pramogos pirmininke, o 
Kazimiera Zujienė išrinkta pir
mininke komiteto rūpintis kalė
diniu aplankymu Elmhursto se
nelių prieglaudos.

Užprašytos Mišios, kurios bus 
atlaikytos Wilkes-Barre Švč. 
Trejybės bažnyčioj už mirusias 
klubietcs.

Nominacijų komisijon išrink
tos šios narės: Mrs. Nell Jeju- 
nas—pirmininkė. Mrs. Ch. Troš
ko—vicepirmininkė. Mrs. M. Ka- 
chemba, Miss Helen Gates ir 
Mrs. J. Venslauskas.

Pagerbimas Šokėjų
Sekmadienį, lapkričio 4, Wilkes- 

Barre Švč. Trejybės parapijos 
svetainėje. Klubas surengė pa
gerbimą mergaitėms, kurios spa
lių 21 d., Wilkes kolegijos gim- 
nazijume per tautybių festįvalą 
išpildė lietuvišką programėlę.

Pagerbimo programoj dalyvavo 
devyniolika mergaičių.

Šokėju grupę prirengė vietinės 
parapijos pradinės mokyklos mo
kytojos Jėzaus Nukryžiuotoju 
Seselės.

Pagerbime dalyvavo vietinės 
parapijos asistentas kun. J. Sta- 
levičius ir dvi seselės. Mergaites 
šokėjos buvo pavaišintos užkan
džiais. o seselėms įteikta pinigi
nė dovana. Klubą šioje pramogo
je atstovavo pirmininke Mrs. J. 
Bajoricnč. vicepirmininkė Mrs. 
M. Karaliūnienė, taipgi lietuvių 
programos komisijos pirmininkė 
Mrs. Agnes Cafrey, Mrs. Kazi
miera Zujienė. Mrs. M. Crush, 
Mrs. P. Kižis ir Mrs. Rose Zack 
—komisijos narės.

Rengiant pagerbimo pramogė
lę daug pasidarbavo Mr. M. Crush 
ir sūnus.

Ketvirtadienį, lapkričio 8-tą.

'Nulydėjus bažnyčion, gedulin
gas Mišias atlaikė Msgr. J. V.1 

!Miliauskas, o nulydėjus į kapi- Barre 
nes Suteikė paskutinę bencdik-i Sukaktuvininkai yra ilgame-' 

.Clją. 'mokiai T PIfQA 14 Vtinnria na-

Liūdesy paliko vyrą, dvi duk- 
Iteris, du sūnus ir kitus artimuo
sius.

Velionė buvo susipratusi lietu-į 
vė patriotė. Darbu ir gausiomis j 

laukomis paremdavo kiekvieną 
kilnų ./lietuvišką ir 1 
reiįcalą«,i. Gįliai atjautė Lietuvos 
reikalus ir gausiai remdavo 
BALFą piniginėmis ir daiktinė
mis aukomis.

Amžiną atilsį suteik jos vėlei. 
Viešpatie!

Šeimai ir giminėms pareiškia
me giliausią užuojautą!

BROOKLYN ,N. Y.—Prieš pat

LEGAL NOTICE
Notice U hereby given to all person* concerned that the accountants 

in the following estates hive filed their accounts in the Office of the 
Register of Wills or the Clerk of the Orphans’ Court on or before October 
19, I960, and that unless exceptions are filed thereto, said accounts will 
be confirmed “nisi’’ on November 28, 1956, and confirmed absolutely 
and audited by the Orphans* Court of Luseme County at 10 A. M. on 
Tuesday, December 4, 1966.
No. Name of Estate

1. George A. Beiswinger
2. Mildred C. Pinta rd
8. Samuel F. Cavany
4. Irene Demboski, Minor
5. Wanda Gierak, Minor
6?Mary T. Boyle
7. Margaret E. Halm a/k/a 

Margaret Emma Halm
8. Birney Mikulskį
9. Frances Grabowtecka

George Reginald Trefry
Marion Blogs
Joseph Szcepaniak a/k/a
Joseph Stefanik
Mary, Szymanski
Ann Stanton, Minor

Walter Milcarek
Frank DiMelfi
Michael S. DePierro
Maud Buckingham Hoyt
Raymond or Raimondo 
Berti

20. John A. Watson

NEW BRITAIN, Conn.—Spa
lio 19, po trumpo* ligos, mirė 
a. ji. Aleksandras P. Karlonas, l 
laidotuvių direktorius, sulaukęs 
46 metų amžiaus. Laidotuvių di
rektorium išbuvo 21 metą; buvo 
plačiai šioj apylinkėj žinomas, 
kaip simpatingas bei sąžiningas 
savo profesijoj žmogus ir su di
deliu uolumu patarnaudavęs lie
tuviams ir kitataučiams.

Priklausė prie įvairių organiza
cijų bei draugijų, buvo LRKSA 
109 kuopos narys ir visuomet rė
mė lietuviška katalikiką veikimą. 
Dideliam nuliūdime paliko žmo
ną Eleną (po tėvais Grigutytę), 
brolį kunigą Petrą P. Karlona, 
■dvi seseris—Marijoną ir Oną— 
abi vedę. Liūdi ir velionio sesers 
du likę našlaitukai, kuriuos jis 
globojo savo pastogėj su jų tė
veliu, nes gruodžio mėnesį suei- 

i na du metai, kai mirė jų mamytė 
Sofija sulaukusi vos 32 metų am
žiaus.

Velionis palaidotas iškilmingai 
spalio 24 dieną iš Šv. Andriejaus 
bažnyčios, kur buvo atnašauja
mos trejos šv. Mišios. Prie šo
ninių altorių atnašavo kun. Ed. 
Gradeckis ir 
Prie didžiojo 
šias su asista 
brolis kun. P.
tentais buvo kun. J. Matutis ir 
J. Vilčiauskas. Laidotuvėse daly
vavo prelatas J. Ambotas ir apie 
20 kunigų: grupė laidotuvių di
rektorių bei pilnutė bažnyčia 
žmonių. Palaidotas Šv. Marijos 
kapinėse, tarp savo mirusių tė
velių, brolio ir sesers, kuriuos 
Dievulis pašaukė anksčiau. Te 
būna amžina dangiška ramybė jo 
vėlei bei paguoda liūdinčiai liku
siai šeimai. Ypatingai reiškiame 
gilią užuojautą velionio žmonai 
ir broliui kunigui P. Karlonui.

B. M.

kun. V. Ražaitis, 
altoriaus Šv. Mi- 
atnašavo velionio 
P. Karlonas; asis-

10.
11.
12.

13.
14.

15.
16.
17.
18.
19.

A«c*ualant

Nmmius E. Beiawinger 
Osborne H. Pi n ta rd, J r. 
Madelyn Cavany 
The Wyo. Nat. Bank W-B 
The Wyo. Nat. Bank W-B
Nanėy McKee

Edward D. Morgan

’ V Miners Svgs. Bank of 
Pittston, Pa. 
OHVe Brandt 
Arthur H. Wenner

Sherman Shook 
John Szymanski 
The Liberty Nat..Bank 

of Pittaton, Pa.
Albert F. Maier 
Joseph DiMeifi 
Kate B. DePierro 
Charles N. Loveland 
Gino Berti

The First Nat. Bank 
of Pittston, Pa.

Elmer J. Rainey
Lucy Jones
Rt. Rev. J. V. Miliuusktis 

and Peter Mu/gie
E. A. Hoffman

Fiduciary , 
Capacity 
Executrix 
Executor 
Executrix 
Guardian 
Substituted 
Guardian

Administratrix 
Partition 
Administrator 
D.B.N.C.T.A. 
Administratrix 
Executor

Administrator 
Executor

Guardian 
Administrator 
Executor 
Executrix 
Executor 
Executor

Trustee 
Executor 
Administratrix

t

21. Herman Korn
22. Emma G. Davis
23. Rev. George V. Inczura

24. Alexander Arthur Dunn 
a/k/a Alexander A. Dunn, 
A. Arthur Dunn,

Execulors

A. A. Dunn Executor
25. Wilson Alfred Sniawley Caroline S. Curry 

Successor to Ida M.
Administratrix 
D.B.N.C.T.A.

Smawley.Exti x. Dee'd.
26. Henry Rankin Ferdinands. Fowler Administrator
27. Minerva Hutton Edward C. Hutton Administrator
28. Joseph L. Daley Mary Daley Toole and

■Geraldine Daley Ander.son Executrices
29. Mary Romancavlck or Administratrix

Romansavick Sophie Wisniewski D.B.N.C.T.A.
30. Annie Curilla John Curilla Executor
31. Alex Fol<jew.skig/k/a

Foleyefski Sherman G. Shook Administrator
32 Thomas J. Crowell John W. McCormick Administrator

CTA
33. Walter Laskasky or 

Wlada Laskowska.s or 
Laskowsky Leonard Leskowsky Administrator

Hazleton Nat. Kauk ExecutorČiu priėmimas bus sukaktuvinin- kuopos susirinkimą buvo gauta 
ku namuose, 44‘JbnesSt., Wilkes- šinia. kad susirgo ilgametis kuo

pos sekretorius Matas Kučinskas.
Kuopos valdyba ir nariai lin- 

mečiai LRKSA 14 kuopos na- kime kuo greičiau pasveikti ir 
riai. 'grįžti prie Susivienijimo darbo.

Sukaktuvininkams linkime dar kurį jis dirba jau daugelį metų 
ilgo ir laimingo gyvenimo! 'su nepailstama energija.

Mrs. A. įnipas Kartu primename kuopos na
riams) kad metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio mėn. 2, sekmadie
nį, po 11 vai. šv. Mišių, Šv. Jur
gio parapijos salėje.

Prašome visų dalyvauti, nes 
jbus renkama 1957 m. nauia kuo
pos valdyba.

CLEVELAND, Ohio. — OhiOj Nepamirškite pasikviešti bent 
apskritis įvairiom iškilmėm gra- Do vieną naują kandidatą. į Šį su- 
žiai paminėjo Susivienijimo 70 gįrįnkimą. Tegu kuo daugiau sto- 
metų sukaktį. Minėjimas paliko :a į mūsų katalikišką Susivieni- 
žmonėse gerą įspūdį. _ 'fitną. Mūsų Susivienijimo drau-

Spalių 23 dieną pp. SalaĮtfyi- jimas yra pigesnis, negu kitų, to- 
čių rezidencijoj įvyko apskrities jg) ųam remti svetimus, jeigu <ą ^aj. rast- sav(jų tarpe 

parems mus, jeigu mes lietuviai 
katalikai išsibarstysime po sve
timas draudimo organizacijas.

Kam plaka lietuviška širdis, 
stpk po Lietuvių Romos Katali
kų Susivienijimo vėliava.

Br. Bobelis

kiekvieną
labdaringą' OHIO APSKRITIES

LRKSA 90 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

WEST • ••HAZLETON, Pa. — 
LRKSA 90 kuopos nepaprastas 
susirinkimas šaukiatpas šį sek
madienį, lapkričio 18 dieną. 2:30 
P. M.. Petro Stasiukyno užeigos 
patalpose. 107 E. Green St., W. 
Hazleton. Pa. Šiame susirinkime 
dalyvaus Susivienijimo generali
nis organizatorius Jonas J. Šau- 
čįūnas ir bus plačiai svarstomi 
sukaktuvinio vajaus reikalai. Vi
sos narės ir nariai malonėkite da
lyvauti šiame susirinkime.

Juozas Šilalė, sekret.

AUKSINĖ OBERA1ČIŲ 
SUKAKTIS

Pranas ir Ona Oberaičiai. gy
venantys 44 Jones St., Wilkes- 
Barre, Pa., šių metų lapkričio 24 
d. minės auksinę (50 meto) ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Juodu susituokė 1906 metais 
gruodžio 1 dieną Corfin, Škoti
joj.

Į šią šalį atvyko 1909 metais 
birželio 19 dieną. Du metu gy
veno Reading, Pa., po to atvyko 
į Wilkes-Barre ir čia pastoviai 
apsigyveno.

Mrs. Oberaitis po tėvais buvo 
Ona Šeporaitytė.

Oberaičiai turėjo devynis vai
kus iš kurių aštuoni yra gyvi, 
taipgi turi septyniolika anūkų. 
Prieš išeinant poilsin (1949 m.j. 
Pranas Oberaitis dirbo Glen Al
den anglies kompanijai.

Vedybinės sukakties pamiriėji-
* * I

VEIKLA

veikiančio komiteto susirinkimas. 
Pirmininkui Jurgiui K. Veftslo- 
vui negalint dalyvauti, susirin
kimą vedė vicepirmininkė Julė 
Salasevičienė.’įtjalyvayo raštinin
kė P. Glu^odienė, iždininkas 
Juozas tlrtišaitis, iždo globėja 
Teklė Česnienė. tvarkdaris Juo
zas Gražulis: bilietų komisijos 
narė Vladė Šukienė dėl svarbių 
priežasčių negalėjo dalyvauti.

Raportą išdavė Jonas Montvi
las.

Taipgi išklausius visų raportų 
iš sukakties minėjimo, įvykusio 
spalių 14 dieną, susirinkimas nu
tarė pareikšt padėką visiems pri- 
sidėjusiems prie minėjimo pasi
sekimo. Visų pirma apskritis 
nuoširdžiai dėkoja klebonui kun. 
Vincentui ■ G. Vilkutaičiui už 
gražų pamokslą, kuriame apibu
dino praeitį, kuomet lietuvių bu
vo mažai ir organizacinis darbas 
buvo sunkus. Taipgi dėkojama 
už Mišias, sesutėms mokytojoms 
už gražų altorių papuošimą; mu
zikui Jonui Ambrozui už jo va
dovaujamo choro gražų giedoji
mą Mišių laiku; dėkojame kuni
gams B. 'Ivanauskui ir kun. Ku
likauskui už skelbimą ir ragini
mą prisirašyti prie LRKSA, kurs 
palaikys lietuvybę šioje šalyje ir 
padės Lietuvai nusikratyti žiau
raus jungo: ačiū berniukams tar
navusiems prie Mišių, kurie ka
da nors taps organizacijos na
riais; taipgi ačiū visiems už gau
sų atsilankymą į pamaldas (vien 
Susivienijimo narių Clevelande 
yra virš 600).

Dėkojame bankieto bendradar
bėms šeimininkėms—VI. Šukie
nei. M. Magilai, Teklei česnie- 
nei, A. Gribauskaitei, P. Glugo- 
dienei, Žikaitei, J. Sadauskaitei; 
Juozui Sadauskui, T- Urbšaičiui, 
J. Gražuliui ir M. Zuikevičiūtei.

Dėkojama šeimininkių pirmi-

DIDINGAS
KONCERTAS

PHILADELPHIJ1EČIŲ 
NAUJIENOS

34. Elizabeth Martin
35. Charles Raymond

Stauffer Hazleton Nat. Bank Trustee
36. Joseph Zubris, Minor First Nat. Bank, Plymouth Guardian 

Administratrix37. Estella Lore Eley Carolyn Jeffery 
The People’s Svgs. and38. Mary B. Fey

Trust Co., Hazleton, Pa. Executor
39. Bridget Munley John Jackson Executor
40. Augustin G. Pall Patrick J. O’Connor Administrator
41. Ralph B. Mullen Wyo. Nat!. Bank, W-B Administrator
42. Ralph Hicks First Nat. Bank, Plymouth Trustee
43. Abram N. Williams Florence C. Williams Administratrix

44. Anton Ladinig or'
CIA

Anthony Latinick Fred Gendral and
Jacob Nucnighoff Executors

45. Benjamin. F. Jones Mincrs Nut. Bank, W-B
et al. Executors

46. Esther E. Stock First. Nat. Bank, Plymouth Executor
47. Ida A. Hom Tillie Mining and

Emma Spangler Executrices
48. Edward G. Chapin Joseph Ų. Williams et al Executors
49. David H. Crocker Miners Nat. Bank, W-B Executor
59. Edward J. Reap Edward T. Reap Administrator
51. John R. Mumaw Jean Mumaw Smulligan Administratrix
52. Joseph J. Walsh / Joseph J. Walsh, Jr. Administrator 

D.B.N.C.T.A.
53. 'Angelina Dalesandro Anthony Dalesandro

and Rose Yanuzzi Executors
54. Anna Mesaris Michael Mesaris and

Frank Mesaris Executors
55. William Hessler John H, Hessler Guardian
56. Peter Vjazanko M If. 7 1

(Yazanko) Mary Kahyak Executrix
57. Adla Hannye or Hanawi Isaac Hannye Executor
58. John J. Gill Helen Gill Executrix
59. Frankie Harlan The Wyo. Nat. Bank, W-B Guardian
60. Patrick M. Costello Mary C. Costello Administratrix

CHARLES E. EIDAM,
Register of Wills and Clerk of the Orphans’ Court

PHILADELPHIA, Pa.—Gar
si dainininkėsollstė panelė Juzė 
Augaitytė gavo laišką, kuriame 
tarp kitko pranešta:

Bet mūsų šeimą ir vėl išti
ko smūgis. Praeito mėnesio, 
tai yra 14-tą rugsėjo, mirė mū
sų sesuo. Elžbieta Karosienė 
Lietuvoje. Ji tik vienintilfir 
buvo likusi iš mūs Lietuvoje...,
Tad taręs velionei Elžbietai 

Karosienei amžiną atilsį!... tiems, 
kurie Augaitytei panorėtų pa
siųsti užuojautą, prikergiu čia ir 
jos adresą: Miss Juzė Augaitytė, 
2014 Brandywine St., Philadel
phia 30, Pa. .

h * *
Kanauninkas Feliksas Kapo

čius pastaruoju laiku čia buvo 
žymiai pagerbtas; jo atvaizdas ir 
eilėraštis apie jį tilpo vietinėse 
"Lietuvių Naujienose", kurias 
leidžia viengentis Juozas Ges
tis; vietinis ukrainiečių dienraš
tis "Amerika" turėjo jo atvaizdą 
ir tinkamą prozajinį raštelį apie 
jį: taipgi vietinis ukrainiečių sa
vaitraštis “Šliach" (Kelias) ka
nauninką Kapočių tokiu pat bū
du pagerbė, kaip ir dienraštis 
"Amerika".

KOVOSE DEL 
LIETUVOS

Parašyta
GENEROLO STASIO RAŠTIKIO
Pirmas tomas, 704 puslapių gausiai 

iliustruotas; kietais viršeliais ir spal
vota apianka. Autorius pirmame at
siminimų tome liečia ir pavaizduoja 
nepriklausomos Lietuvos gyvenimą su 
garbingais laimėjimais ir žalingomis 
klaidomis, taipgi vaizdžiai apibudina 
atėjusias audras, kurios sunaikino Lie
tuvos nepriklausomybę ir atnešė lie
tuvių tautai baisias kančias Ir vargus.

Kaina 87.00.
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 East South Street) 
Wilkes-Barre, Penna.

Užsisakant kreipkitės f

rių labdaringų darbų. Turi auk
lėtinę ir tris šeimas parsikvietė 
iš tremties.

Linkėtina sulaukti deimantinės 
sukakties ir stiprioj sveikatoj I

B. M.

"Tu aifįi per amžiusgalinga daina 
Laisvėj ar vergijoj tautos tu

siela."
WATERBURY. Conn. —Spa

lio 21 d. įvyko Šv. Juozapo para
pijos choro 33 metinis koncertas 
komp.,A. Aleksio vadovybėje. ;

Programa buvo įdomi, rimta ir 
linksma. Solistai, ansambliai bei 
mišrusis choras šauniai išpildė 
22 dainas — Aleksio, Banaičio, 
Bertulio, Čiurlionio, Naujalio, 
Petrausko. Sasnausko, Žilevi
čiaus ir Žižiūno kompozicijas; 
taip pat liaudies ir iš W. Rhvs- 
Herbert operetės "Sylvia" dai
nas. Svečias artistas buvo žymu
sis smuikininkas Izidorius Vo- 
syliūnas, kuriam akompanavo sū
nus Vytenis. Visi gėrėjosi kon
certo įvairumu. Malonių ir myli
mų svečių tarpe matėsi ir kon- 
gresmano James T. Patterson 
žmona su dukrele.

Paties dirigento "Mes Grįšim 
Ten” sukėlė triukšmingas ovaci
jas. Publikai nurimus, p. J. Bra
zauskas nuoširdžiai apibudino 
komp. Aleksio ilgų metų meno 
darbuotėje nuopelnus. Tuojau 
scenoje pasirodė choro, Ateiti
ninkų ir Tremtinių draugijų at
stovai, kurie irgi šiltai pasveiki
no p. Aleksį žodžiu ir vertingo
mis lietuviškomis dovanomis. Po 

nirfkei J. Salasevičienei, p. Ges-1jausmingos solenizanto kalbos, 
nai už jų didelį darbą—prlstaty-pšlrilmingas koncertas baigtas 
mą valgių; apskrities pirminin
kui J. K. Venslovui. kuris atlan
kė daug susirinkimų minėjimo 
reikalais ir buvo visų reikalų ve
dėjas. *

Dėkojame p. Kloriui už gražią 
agitatyvišką kalbą Susivienijimo 
naudai; kun. K. Petreikiui, kun. 
Angelaičiui už nuoširdžiau svei
kinimus ir linkėjimys.

Svečių tarpe matėsi daug įvai* 
rių organizacijų vadovų ir nirių. 
Tas ir padarė sukakties minėji
mą įspūdingu.

P. Glugodienė, ■

Vietinis viengentis. Dominikas 
Earaminas, kuris tarp kitko yra 
ir labai pavyzdingas mūsų Kata
likiško Susivienijimo 20 kuopos 
narys, nors da jaunas, bet moka 
gerai protauti ir taip sakant gas-|*[ 
oadoriauti. Jis pastaruoju laiku 
prie savo namo, 2339 E. Alle
gheny Ave., Philadelphia 34, Pa., 
pastatė labai puikų mūrinį virtu
vės kambarį. Senas Jurgietis

MIRĖ P. J. KARALIUS
BALTIMORE, Md.—Spalių 20 

fnirė Petras J. Karalius, gyv. 
1357 Glyndon Avė., sūnus miru- 
siojos Jono Karaliaus ir Ono 
Bubnytės-Karalienės. Palaidotas 
trečiadienį, spalių 24. iš Šv. Al
fonso bažnyčios naujosios Kated
ros kapinėse. J. G. Budelis

Uždirbk
TAUPMENOMIS

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ Andri-

f

Pa. Ohio apskritie* rai»lnink?

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Telephone HE 1*2498 
6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

—

h A

“Garso” administracijoje galima įsigyt praktišką dvie
jų dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką 
Marlborough** iileistą žodyną.

, Redaguotas Rev. H. H. Pawtreu ir Rev. 1. Gėriko

388 puslapių. Kaina $4.50
Kreipkite |

“GARSO” ADMIMISTRACUĄ
P. O. Box 32 .(73 East South St): Wilkes-Barro 

\ -i < * '

mūsų tauto* himnu.
Solistai buvo Marcelė 

kytė. Nell P. Meškūnas. Kazys 
Seliokas. Sofija Stulginskaitė ir 
Algimantas žemaitaitis.

Koncertui surengti darbščios 
komisijos nariai M. Kašėtaitė, S- 
Mlklinevičienė, M. Stankevičie
nė. B. Ortlieb, A. černauskas, M. 
Karinauskieni, J. Sližy*. J. Jakš
tas, A. Dvariški*. G. žemaitaitis, J. 
Oriškauskas ir komisijos pirmi
ninkė M. Andrikytė reiškia tikrą 
dčkiagMiM visiotnti koncertų mie
liems rėmė dalyviams.

MINĖJO VEDYBINIO 
GYVENIMO 
. SUKAKTį

NEW BRITAIN, Conn.—Spa
lio 28, sekmadienį, Petras ir Ona 
Gudinai iškilmingai atžymėjo sa
vo 50 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį.

Šv. Andriejaus bažnyčioje 11 
valandą buvo atnašaujamos šv. 
Mišios sukaktuvininkų intencija, 
šv. Mišias atnašavo klebonas V. 
Karkauskas. asistuojant kun. J. 
Matučiui ir kun. Vilčiauskui. Su
teiktas ir palaiminimas su ypa
tingom maldom, šv. Mišiose da
lyvavo daug giminių bei bičiuliu. 
Po Mišių parapijos salėj įvyko 
pietūs, kuriuose dalyvavo para
pijos kunigai ir du šimtai gimi
nių ir svečių. Sukaktuvininkams 
įteikta įvairių dovanų ir sveiki
nimų asmeniškai ir laiškais.

Gudinai susituokė 1906 metais 
Karalienės Angelų bažnyčioje. 
Brooklyn, N. Y„ spalio 28-tą 
(prie kun. Vinco Varnagirio).

1911 m. atsikėlė į New Britain. 
Conn. Abu yra susipratę lietu
viai ir daug prisidėję prie įvaL

Superior Savings & Loan
Association


